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JAV PREZIDENTAS SUSITIKS SU CHRMEVU

I

NAUJA AUKSO KASYKLA PRANCŪZŲ
LAIKRAŠČIAM - JEAN LACAZE AFERA

Į SKANDALĄ ĮVELTA BUVUSI GRAŽIAUSIA, DABAR 
TURTINGIAUSIA PRANCŪZĖ DOMENIKA GUILLAUME

PARYŽIUS. — Prancūzijoj visuomenės skandalų iškyla ma
žiau kaip Amerikoj. Bet jei iškyla, niekas negali su jais susily
ginti intrygos dramatiškumu ir kriminaline romantika. Nuo pe
reitų metų prancūzų spauda maitina skaitytojus Lacaze afera. 
Skaitytojai norėtų, kad toji istorija tęstųsi kaip komikai, nepa
baigiami. Toji nauja aukso kasykla prancūzų laikraščiams už
sibaigs, kai teisėjas tars savo sprendimą.

Per trejetą mėnesių užmegz
ta tik dramos intriga. Anądien, 
areštavus viena iš svarbiausių 
aferos veikėjų. Dr. Lacour, pra
sidėjo dramos antrasis aktas. 
Jų bus mažiausia ketvertą, bet 
ar baigsis tragedija, galvos nu
kirtimu, paaiškės jei ne šįmet, 
tai kitais metais.
Vyriausieji veikėjai

Lacaze aferos vyriausias vei
kėjas, bent sprendžiant iš jos 
pavadinimo, yra Jean Lacaze, 
57 metų Zelldija kasyklų direk
torius Maroke.

Domenica Guillaume-Walter, 
53 metų, jo sesuo, kasyklų sa
vininkė, turtingiausia moteris 
Prancūzijoj.

“Polo” J. P. Guilaume, 24 me
tų, Domenicos adoptuotas, o gal 
ir tikras sūnus, turįs gauti, mo
tinai mirus, pusę jos turto.

Dr. Maurice Lacour, 44 me
tų, Domenikos šeimos gydyto
jas, dabar jos neatskiriamas 
draugas.

Majoras Camille Rayon, 46 
metų, pogrindžio didvyris, pa
rašiutininkas, dabar Rivieroje 
restorano-viešbučio savininkas, 
kuris turėjęs surasti samdinių 
nužudyti J. P. Guillaume.

Maitė Goyenetch, 23 metų, 
“seniausios moteriškos profesi
jos atstovė”, kuri turėjo apskųs
ti lobio paveldėtoją J. P. Guil
laume jos išnaudojimu prosti
tucijai.

Jean Walter, antrasis Dome
nikos vyras, kuriam 1957 m. 
kažkaip keistai žuvus automo
bilio katastrofoj, našlė paveldė
jo jo kasyklas, vertas apie $1 
bil.
Kas pasipelnytų iš nužudymo

Skandalas prasidėjo pereitų 
metų sausio mėnesį. Jaunasis 
Guillaume arba Polo, atitarna
vęs karinę pareigą parašiutinin
kų daliny Alžerijoj, gavo tarny
bą kaip keleivių patarnautojas 
prancūzų lėktuvų kompanijoje.

Viena vakarą, grįžtant jam 
iš Paryžiaus aerodromo, jo au
tomobilį sustabdė, du nepažįs
tami žmonės. Išsiaiškinus, kad 
jis yra “Polo” Jean-Paul Guil
laume, jam pasakė, kad jiedu 
turi uždavinį jį nužudyti. Nors 
už darbą yra pasiūlyta $31,000, 
bet Camille Rayon, atsargos pa
rašiutininkų majoras, Rivieros 
viešbučio savininkas, kad ir di
deliuose finansiniuose sunku
muose, nutarė geriau išduoti pa
slaptį jaunajam Guillaume ir iš
tirti, kas yra suinteresuotas jo 
mirtim, kas tikrasis žmogžu
dystės finansuotojas.

Tebuvo žinomas tik Dr. La- 
coure, kaip tarpininkas, kuris 
paprašęs Rayoną pačiam ar per 
samdytus vyrus jauną vyrą lik
viduoti.
Jean Lacaze — įtart iniausias

Polo susidraugavo su vyres
niuoju ginklų draugu ir išpa
sakojo savo istoriją. Dabar jis 
yra neturtingas lėktuvo linijos 
tarnautojas. Bet jo netikra mo
tina Domenika Guillaume-Wal
ter yra turtingiausia moteris

Prancūzijoj ir kai ji mirs, pu
sę turto įstatymas reikalauja 
palikti posūniui.

Daugiausia suinteresuotas Po
lo mirtim gali būti Domenikos 
brolis, biznierius iš prigimties, 
kuris valdo kaip vyr. direkto
rius Domenikos švino ir cino 
kasyklas Maroke.

Camille Rayon išdėstė reikalą 
kriminalinio teismo tardytojui 
Dupon. šioji byla jį padarė gar
siausiu nūdienių juristų Pran
cūzijoj. Dupono archyvuose jau 
buvo medžiagos apie Polo Guil
laume. “Laisvos profesijos” 
mergina Maite (Marie-Therese) 
Goyenetch pirma apskundė Po
lo jos išnaudojimu, paskui pri
sipažino, kad ji melavo, papirk
ta draugo dėdės Lacaze. Jei bū
tų galima teisme sugriauti Polo 
reputaciją, jį Jnitų galima iš
jungti iš teisėtų paveldėtojų.
Domenika — dailininkų modelis

Domenika Lacaze atsirado1 
Paryžiuj po I pasaulinio karo 
kartu su savo broliu Jean, šis 
gavo tarnybą Shell kompanijoj 
ir pamažu iškilo į didelius di
rektorius.

Dominika pasidarė garsių dai
lininkų modeliu. Jie ją laikė gra
žiausia tų laikų paryžiete. Tarp 
daugybės jos portretų darytas 
Andre Derain, esąs pats geriau- 
rias.

Kiek vėliau Dominika ištekė
jo už Paul Guillaume, meno kri
tiko ir pirklio, kuris iškėlė iš 
Montparnaso “džiunglių” Haim 
Soutine, Amadeo Modigliani 
Maurice Utrillo ir kitus bohe
miškus menininkus. Jis už nie
kus supirko krūvas jų paveiks
lų, o dabar jie pardavinėjami už 
tūkstančius dolerių.

1934 m. Paul Guillaume mirė. 
Domenikai atiteko jo meno ko
lekcija, vertinama $12 milijo
nų. Bet tai buvo mažmožis, pa
lyginus su turtais, kuriuos ji 
paveldėjo, mirus antrajam jos 
vyrui, Jean Walter.
Paslaptinga Walter mirtis

Jean Walter, iš profesijos ar
chitektas, gavo kadaise už sa
vo darbą didelius plotus nenau
dingų dykumų Maroke. Vėliau 
ten rado švino ir cino klodus. 
1957 m. Walter, jo žmona Do
menika ir šeimos draugas Dr. 
Lacour išvažiavo automobiliu į 
provinciją meškerioti. Pakeliui 
jie sustojo, Walter ėjo apytuš
čiu keliu nusipirkti cigarečių. 
Čia pasirodė skubiai važiuojąs 
Citroen automobiliukas ir mir
tinai suvažinėjo turtingiausią 
prancūzą.

Paslaptingai mirė ir ameri
kietė Mrs. Biddle, Walter kasy
klų Zellidja dalininkė, čia irgi 
įsipainiojo Dr. Lacour, suteikęs 
jai prieš mirtį vaistų nuo skaus
mo.

Kriminalinio teismo tardyto
jas Dupon tuo tarpu nieko aiš
kiai nesako apie Dr. Lacour, 
dabartinį Domenikos draugą. 
Dupont tik tiek tebepasakė, kad 
prietaringų žmonių manymu,

Prez. Eisenhower uždaro rašalinę, ka tik pasirašęs biliu, kuriuo 
Havajai priimami i Uniją penkiasdešimtąja valstybe.

SUKILIMAS TIBETE NUMALŠINTAS
KOVOS PRIEŠ KINIJOS KOMUNISTUS PERSIMETĖ 
Iš SOSTINĖS LASOS Į GIANTSE, PRIE KAšMIRO

DELHI, Indija. — Tibetiečių sukilimas pačioj sostinėj, Dalai 
Lamos būstinėj Lasoj, kur komunistinė Kinija laiko didelę ar
miją, buvo sekmadienį likviduotas, tvirtinama naujuose praneši
muose, kurie pasiekė Indiją ir Kašmirą.

Sukilimas buvo spontaniškas, 
neturinti tibetiečiams ginklų 
muštis su daug stipresniu prie
šu atviroj kovoj, žmonės suki
lo, pasklidus gandams, kad Ki
nijos komunistų vadai nori pa
grobti jų šventąjį vadą, 23 me
tų Dalai Lamą, ir išsigabenti į 
Peipingą. Jis buvo pakviestas į 
Kinijos armijos vadų šventę, bet 
be ginkluotos sargybos. Pei- 
pingo valdžia, užėmusi 1950 Ti
betą, 1951 m. pasirašė “sutar
tį” ir leido Dalai Lamai pasi
laikyti 5,000 kareivių apsaugai.
Kambos kariai tebekovoja

Kambos kalnų tautelės kariai 
kovoja prieš okupantus jau ke
letą metų. Viena jų armija tu
ri 25,000 kareivių ir generolą 
Pangatsang, 50 metų, ir kauna
si atokiau Lasos. Kita didesnė 
antikomunistinių partizanų gru
pė išplėtė kautynių veiksmus 
prie Giantses miesto Kašmiro 
valstybės pasieny. UP kores
pondentas praneša iš Indijos, 
kad kovos prieš Kinijos kariuo
menę sustiprėjo ir viduriniame 
Tibete.
Politinis smūgis komunistam

Nėra abejonės, kad partiza
ninio pobūdžio mūšiai tarp 
Kambos tautelės karių tęsis ir 
toliau. Nors komunistų pajė
gos žymiai didesnė, bet dideli 
kalnai, sunkus susisiekimas 
kliudo komunistams pribaigti 
tas kovas, kurios politiškaiUei- 
škia didelę žalą Peipingo val
džiai. Prie Kambos kovotojų de
dasi vis daugiau tibetiečių. Jie 
išdrįso sukilti ir pačioj Lasoje. 
Jiems simpatizuoja ir daugis tų 
aziatų, kurie iš pradžių manė, 
kad iš Kinijos nešamas komu
nizmas nebus jau toks blogas 
dalykas.

Tibetas turi 6 mil. gyventojų. 
Okupantai kinų komunistai

paviršutiniškai teokratinę tvar
ką šioj budistų vienuolių vals
tybėj paliko Dalai Lamos ran
kose. Bet reikalauja, kad jis pil
dytų komunistų valią.
Indija susirūpinusi

Indijos vyriausybė pasiuntė 
Peipingo valdžiai notą, reikšda
ma susirūpinimą sukilimais Ti
bete, Indija mano, kad į jos 
teritoriją atbėgs dar daugiau 
persekiojamų tibetiečių. Jie bė
ga ir į kitų kaimynų pusę, Ne
palą, Pakistaną ir Kašmirą.

Sukilėlių pajėgos, kad ir blo
gai ginkluotos, turinčios 300,000 
vyrų. Jos užėmusios didesnę 
vietovę Vid. Tibete.

kai kurie žmonės neša nelaimę.
Toks esąs Dr. Lacour. Pereitą

; Nasseris nuneigė 
į Sovietų pagalbą 
j Suezo invazijoje
! Kremlius atėjęs ‘ paūžti”, kai 
karo veiksmai buvo sustabdyti

DAMASKAS, Sirija. — JAB 
prezidentas Nasseris sekmadie
nį padarė galą komunistų — be- 
,e, padedant ar arabams — iš
garsintam mitui, kad Sovietų 
Sąjunga sustabdė anglų, pran
cūzų ir izraelitų invaziją į Egip
tą 1956 m. lapkričio mėnesį.

Sakydamas kalbą prieš di
delę sirų minią, Nasseris aiški
no, kad jis nejaučia jokio dė
kingumo Sovietų Sąjungai už 
tariamą išgelbėjimą, nuo anglų, 
prancūzų ir izraelitų užpuolimo. 
Jis priminė, kad Sovietų vadai 
pagrasino bombarduoti Londo
ną, Paryžių lapkričio 9 dieną, 
kada invazijos, veiksmai į Sino- 
jaus pusiasalį ir Suezo kanalo 
zoną jau buvo sustabdyti Jung
tinių Tautų pastangomis.

Mirė Dr. J. Brožaitis
šeštadieni Chicagoj mirė eko

nominių mokslų daktaras Jur
gis Brožaitis, 52 metų, gimęs 
Klaipėdoj.

Velionis buvo plačiai žinomas 
kaip jaunesnės Mažosios Lietu
vos kartos veikėjas ir ekonomi
nių mokslų dėstytojas nepri
klausomos Lietuvos aukštosiose 
mokyklose.

Į Ameriką atsikėlė iš Vokie
tijos prieš 10 metų; vertėsi ne
kilnojamo turto prekyba. Buvo 
nevedęs.

Konservatorių akcijos kyla
LONDONAS. — Papildomuo

se rinkimuose į parlamentą Lon
dono priemiesty Harrow ir Bel
faste, šiaurės Airijoj, konser
vatorių kandidatai įveikė dar- 
biečius. Konservatoriai iš to da
ro išvadas, kad nuotaikos dabar 
yra jiems palankios, Dėlto 
Macmillan turėtų paleisti parla
mentą ir skelbti rudenį naujus 
rinkimus.

PJT DELEGACIJA STENGIASI
UŽBĖGTI MACMILLANUI Už AKIŲ

NEW YORKAS. — D. Britanijos premjero kelionės iš sosti
nės į sostinę, pradėjus nuo Maskvos, per Londoną, Paryžių, Boną 
iki Washington©, sovietų pavergtųjų valstybių egziliniams veiks
niams, kąip Pavergtųjų Europos Valstybių Seimo veikėjams, kelią 
pagrįsto susirūpinimo.

Pažįstant britiškąjį politinį 
palinkimą prisitaikyti, pigu nu
spėti, kad, Rytų-Vakarų kom
promiso beieškodama, Britanija 
gali sovietų pavergtosios Cen
tro ir Rytų Europos bylą “kišti 
po gelumbe”.

Dar prieš Macmillano atvy
kimą, apsirūpinusi memorandu
mu, įtaigojančiu Vakarus dek
laruoti savo aiškią politinių tik
slų ir siekimų programą, ir de
maskuojančiu sovietų politikos 
siekimus, PET Seimo delegaci
ja, vadovaujama Lietuvos de
legacijos pirmininko V. Sidzi
kausko, kovo 17-19 d. d. lan
kėsi valstybės departamente, 
pas senato ir atstovo rūmų už
sienių reikalų komisijos narius 
ir viceprezidento Nixono biure.

Valstybės departamente pasi
kalbėjimas užtruko daugiau kaip 
valandą. Buvo išdiskutuoti vi
si pavergtiesiems kraštam opie-

savaitę ji sukaustytą nugabeno ji klausimai. Buvo konstatuota, 
į Paryžiaus kalėjimą. Matyti, l kad Vakarų politika tikrai dar 
jis iš tikrųjų neša žmonėms ne-1 nesuformuluota. Nors dabarti- 
laimę- I nis Macmillano vizitas vargu ar

tokiam formalavimui tinkamas 
nuotaikas gali sudaryti, bet PJT 
Seimo memorandumo prielaidos 
ir konstatavimai visokiu atve
ju bus tam tikras įspėjimas. 
Washington© politiniai sluogs- 
niai šį pavergtųjų vizitą kons
tatavo labai laiku padarytą.

Nors JAV kongresas tiesiogi
nio konstitucinio poveikio vyk
domajai politikai kaip ir neturi, 
tačiau atskirų senatorių ir kon- 
gresmanų, ypač užsienių reika
lų komisijos narių, faktinis svo
ris tai politikai turi reikšmės 
ir jų palankumas pavergtųjų 
bylai yra tam tikra garantija, 
kad JAV vykdomoji politika ne
sileis iškreipiama iš tarptauti
nės taikos — taikos laisvėje — 
kelio.

Be V. Sidzikausko, kuris šiuo 
metu eina PJT pirmininko pa
reigas, delegacijoje dar buvo 
PJT Gen. Sek. B. Coste (Rumu
nija) ir PJT Bendr. Reik. Ko
miteto nariai P. Ženki (Čekos
lovakija) ir L. Bartok (Vengri
ja).

H. MACMILLAN PRIKALBINO IKE Į
VYRIAUSYBIŲ VADŲ KONFERENCIJĄ

JI BUS VASAROS PABAIGOJ, NEŽIŪRINT, KAD UžS. 
REIKALŲ MINISTERIAI SUSITARIMO NEGARANTUOTŲ

CAMPD DAVID, Md. — Prez. Eisenhoweris ir Anglijos mi- 
nisteris pirmininkas Harold Macmillan paskelbė, kad jiedu sutiko 
šaukti šios vasaros pabaigoj (liepos ar rugpiūčio mėn.) viršūnių 
(vyriausybių vadų) konferencija spręsti Berlyno ir Vokietijos
klausimus.

Thor raketa nukrito 
į Atlantą už 5,000 ml.
Vienintelis nepasisekimas — 
nerado sviedinio galvos

CAPE CANAVERAL, Fla.— 
Aviacijos tolimo skridimo ra
keta, vardu Thor-Able, šeštadie
nio vakarą puikiai praskrido nu
matytą 5,(MM) mylių kelią ir nu
krito netoli Ascension salos (an
glų) pietiniame Atlante tarp 
Brazilijos ir Vakarų Afrikos 
krantų.

Tačiau surasti iš erdvių grį
žusios raketos galvos, kad ją 
būtų galima ištirti, nepasisekė. 
Vos tik nukritus į vandenyną, 
prilaikant parašiutui ir plūdei, 
sustojo veikęs radijas siunčiąs 
signalus iš raketos galvos. O 
be signalų pagalbos surasti jū
roj raketos galvą yra toks pat 
sunkus uždavinys, kaip rasti 
adatą šieno vežime.

Gerai pasisekė ir kitas ban
dymas su vidutiniško tolumo 
aviacijos balistinė raketa perei
tą šeštadienį, irgi Thor. Ji nu
krito už 1,600 mylių, šio bandy
mo tikslas buvo ištobulinti tai
klumą raketų, kuriomis jau yra 
apstatytos 4 bazės Anglijoj.

Alyvos vamzdžiai 
sujungs Klaipėdą 
su Grozny ir Baku

Sovietai pristatys pigiau 
naftos produktų į š. Europą

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Grįžęs iš Maskvos Suomijos 
prekybos ministeris Karjalai- 
nen pasakojo, kad Sovietai pra
vedė alyvos vamzdžius tarp gą- 
mybos šaltinių prie Kaspijos jū
ros ir Kaukaze, kaip Baku ir 
Grozny, iki pat Baltijos jūros.

Sovietai visų pirma nori baig
ti vamzdžių liniją tarp Baku, 
Grozny, Maskvos ir Klaipėdos. 
Šia linija bus tiekiama nevaly
ta alyva. Klaipėdoj uostas pato
bulintas, kad iš čia tanklaiviai 
galėtų prisipilti žarnomis alyvos 
produktų ir gabenti į šiaurės 
Europą, šį pavasarį alyvos ga
benimas iš Klaipėdos bus pra
dėtas mažesniais tanklaiviais.

Ligi šiol Pabaltijo, Skandina
vijos ir Vakarų Europos kraš
tai turėdavo siųsti laivus ap
link visą Europą, per Atlantą, 
Viduržemio ir Juodąją jūrą, kol 
pasiekdavo Sovietų alyvos iš
vežimo uostus, kaip Batumą ir 
Tuapse.

Judviejų nutarimas bus pa
siūlymas Vakarų notose Krem
liaus vyriausybei. Notų projek
tas pasiųstas Prancūzijos ir Vo
kietijos vyriausybių vadams. 
Atrodo, kad ir De Gaulle su 
Adenauerio tokiam Eisenhowe- 
rio - Macmillano nusistatymui 
pritars.
Macmillano “triumfas”

Viršūnių konferencija buvo 
pramatęs tam tikromis sąlygo
mis ir prez. Eisenhoweris. Spe
cialioj kalboj užpereitą pirma
dienį Berlyno reikalu preziden
tas atvirai pasakė, kad jis nėra 
priešingas Rytų-Vakarų didžių
jų šalių viršūnių konferencijai, 
jei žemesnėj, užsienio reikalų 
ministerių, konferencijoj, pasi
rodytų, jog yra pagrindo tikė
tis kokių nors vaisių iš vyriau
sybių vadų susitikimo.

Iš Eisenhowerio-Macmillano 
pranešimo apie judviejų dery
bas nebematyti, kad JAV pre
zidentas laikytųsi minėtos są
lygos. Viršūnių konferencija 
bus ir vienu ir kitu atveju, tai 
vra ir tokių, jei užsienio reika
lų ministerial derybų vaisingu
mo ir negarantuotų. Tuo re
miantis anglų spauda rašo, kad 
JAV prezidento perkalbę j imas 
reiškia jų premjero Macmillano 
naują diplomatinį triumfą.
‘Atsipainiojimo” politika 
pavojinga

Nato vyr. vadas gen. Lauris 
Norsted įspėjo Paryžiuj, kad 
peršamoji “atsipainiojimo” 
(disengagement) politika reikš
tų katastrofą Vakarų pasauliui. 
Toji politika liepia pirma pra
retinti laikomas armijas Euro
poj abejose geležinės uždangos 
pusėse. Paskui eiti prie neutra
lios juostos Vid. Europoj suda
rymo iš Vakarų ir Rytų Vokie
tijų, Lenkijos, Čekoslovakijos, 
Vengrijos.

Tai būtų priešingas veiksmas 
“engagementui”, arba Nato gy
nybos, organizavimui. Gen. Nor- 
stad pastebėjo, kad Sovietų grė
smė, kuri privertė Vakarų ša
lis organizuoti Nato gynybą, 
nėra sumažėjusi, o gal dar pa
didėjusi.

Yra žinoma, kad premjeras 
Macmillan piršo Eisenhoweriui 
vadinamą “atsipainiojimų” pro
jektus Europoje.

Rado motinos ir 
dukters lavonus

Tėvas ir kitas vaikas

Prez. Eisenhower nominavo nauju 
armijos štabo šefu gen. Lyman L 
Lemnitzer, 59 metų, vietoje pasitrau
kiančio gen. Maxwell D. Taylor. Lem
nitzer iki šiol yra štabo šefo pava
duotojas.

buvo nužudyti anksčiau
ANNAPOLIS, Md. — Du ber

niukai, išėję į krūmus medžio
ti, užtiko lavonus Mrs. Mildred 
Jackson, 27 metų ir dukters Su
san, 5 metų, iš Mineral. Va.

Kovo 4 dieną buvo rasti lavo
nai kitų dviejų šeimos narių, tė
vo, iš porfesijos šoferio Carroll 
Jackson, 29 metų, ir 18 mėne
sių mergaitės. t

Visa šeima dingo kovo mė
nesio pradžioj, išvažiavus iš na
mų automobilių.
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Chicagos Llietuvių Klu
bų ir Draugijų 1959 m.

Valdybos:

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1959 
METAMS: 'Pirmininkas F. Stanionis, 

3950 W. Gladys Ave.; Pirm, pagelb. 
J. Siacewich, 4034 W. End Ave.; 
Raštininkė —M. Medalinskas, 4828 
W. Adams St.; Fin. rast.—C. Katal- 
lo ,4076 W. End Ave.; Kasierius— 
J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
Kontr. rast.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranskus; Korespon
dentas J. Pranskus. Susirinkimai 
Įvyksta kas antrą sekmadienį Cice
ro Lietuvių Liuosybės svet., 14th 
St. ir 49th Ct., Cicero, Ill. 1 vai. 
po pietų.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1959 METAMS: Pirm. St. Jacobs, 

2050 W. Pierce Ave., tel. HU 6- 
b«J24; vicepirm. John Benekaitis, 
5301 W. 1 oster Ave., tel. PA 5- 
7o39; Kasierius John Draugelis, 
1701 N. Pulaski Rd., DI 2-5117; 
Nut. rast. A. Walskis, 3259 West 
Pierce Ave., AL 2-0239; Fin. sekr. 
John Radišauskas, 2019 W. Pierce 
Ave., AR 6-5408; Kasos globėjas 
St. Yonynas, 1701 N. Pulaski Rd., 
DI 2-5117; Maršalka A. Lungevič, 
1741 N. Central Park Ave. Klubo 
susirinkimai Įvyksta pirmą ketvir
tadieni, kiekvieną mėnesi 3600 W. 
North Ave., Chicago, Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ, 
NAŠLIUK1Ų IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1959 METAMS: Mary Ne- 

berieza, pirmininkės, 5724 South 
Richmond St., tel. PR 8-5817; An
tanas Bublys, pirm, pagelb., 8109 
Vincennes Ave.; Petras Paužolis, 
nut. rast., 3400 So. Lowe Ave., tel. 
VI 7-6236; Juozas Jusevičius, fin. 
rast., 5542 So. Spaulding Ave., tel. 
WA 5-9870; Modestas Paulaitis, iž
dininkas, 7132 So. Fairfield Ave., 
tel. PR 8-3582; Petras Lapenis, ka
sos glob., 2627 W. Luther St.; Simo
nas Viršilas, tvarkdarys, 4047 So. 
Maplewood Ave. Susirinkimai vyk
sta kas mėnesio antrą penktadienį 
P. Vingeliausko salėje, 4500 South 
Talman Avė.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 
1959 METAMS: Pirm. James Tarulis, 

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vicepirm. J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710; nut. rast. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
rašt. P. Padvaiskas, 6843 S. Rock
well, tel. PR 8-2238; iždin. Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen
ter Ave., tel. WA 5-9890; C. K. Da
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo siisirinki- 
mai šaukiami atvirutėmis kas ant
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve“- 
taisėje, 2417 W. 43rd, St., Chicago, 
Illinois.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB 1959 matams išrinkta 

tokia valdyba; Pirmininkas K. 
Aleksiūnas, 3338 W. 63rd St., tol. 
HE 4-3926; vicepirmirfinke* Victo
ria Staniulis, 4602 So. Fairfield, 
tel. YArds 7-1578; nutęsimų rast. 
Anna Radžius, 3520 So. Rockwell, 
tel. FR 6-5652; turtų rašt. Ann Sta- 
šyra, 2538 W. 50th St.; iždininkas 
Simon Galzin, 857 W. 50th St., tel. 
BO 8-4514; iždo globėjai:. August 
Zigmont, 930 W. 35th Pl., tel. YA 
7-9589: korespondentas J. Bložis, 
3938 W. 63rd Pl., tel. RE 7-2562.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1959 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm.,

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt.. 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
St.. YA 7-4789; J. Balchunas ižd.. 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR
6- 5078; A Bradchulįs kont. rašt. 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So Halsted St.. 7:30 vai. vakare.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKU BRIDGEPORTE VALDY
BA 1959 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rašt.. 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016: Thomas S. Janulis fin. 
rašt.. 3430 So Morgan St., tel.: VI
7- 5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.: J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra 
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai.. Chicagos Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami peikiau 
gvti nrje šin« organizacijos

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1959 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave.. AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.. A Kaulakis nut. rašt., 
3247 So Einerald Avė., telef. CA 
5 3016: Felix Kasper fin. rast., 3534 
So. Lowe Ave.: Frank Bakutis, ižd 
ir ligoniu prižiūrėtojas, 7301 Sd 
Whipple Št, PR 6-0575; Petras Juo
zapavičius kontr. rast.; A. Jaunis 
iždo globojas; J. Stųmbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S Washtenaw Ave., HE 4-2374 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek 
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje. 3133 S. Halsted 
St 1 vai po pietų Nariais priima 
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
motu amžiaus

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 1959 
METU VALDYBA: pirm. Joseph Ve

bell, 7159 S. Honore St., tel. PR 8- 
6420; vicepirm. Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St.. VI 7-?or*9; nut. 
rašt. Joseph Keturakio 3217 So. 
53-d Ct.. Cicero, OT .-8243: fint. 
rašt. Frank Chepu1’ 3510 W. 63rd 
Street. RE 7-0?/!' kasierius Julius 
Klimas 5602 c Nordica Ave., PO 
7 4087 kaso glob. Minnie Danta, 
4535 So California Ave.: koresp. 
Fstella McNamee, 6948 So. Rock
well St.. HE 4-3138. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek- 
vi-*no mėnesio Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Ave., 1 vai. p: p.

PRAEISIM! NĖRA
Jeigu kurį nors penktadienio 

vakarą pasimaišytum netoli 
Jaunimo Centro, did'iojoje sa
lėje išgirstum griausmingas dai
nas. Tai Čikagos Lietuvių Vy- 
*ų choras repetuoja operą Car
men, kurios premjera pamaty
sime ir išgirsime balandžio 11 
lieną. Įėjęs į vidų ir beslankio- 
damas koridorium išgirstum 
dainuojant ir paskirose klasė
se. Tai režisorius Kazys Oželis 
vaidybiniai ruošia solistus.

Aną vakarą man buvo suteik
ta privilegija valandėlę pabuvo
ti toje režisoriaus repeticijoje 
ir su solistėmis vieną — kitą 
žodį sumesti.
Kės nebijom’ Mus saugo drąsa! 

tokiais žodžiais pasitinka 
mane, vos pravėrusį klasės du
ris, solistai. Trečiojo veiksmo 
sekstetas. Dainuoja: Monika

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1959 METAMS: Pirminin

kas Steponas Narkis, 4353 S. Talman 
Ave., VI 7-1279; vicepirm. Minnie 
Danta, 4535 So. California Ave., 
VI 7-2774; nut. rašt. Nellie Wilcop, 

4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; 
fin. rašt. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wišmont, 4500 So. Talman Ave. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą trečiadienį, 7:30 vai 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1959 METAMS: Steponas Nar- 

.s pirm., 4353 So. Talman Avė., 
.eief.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm , 404 S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094; Nellie Wilcop nut. rašt., 
4413 So. Rockwell St., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rast., 
812 W. 33rd St., tel. Cl 5-9191; 
B. Žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rašt., 3035 W. 53rd 
Pl., WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki 
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Ian svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 
Chicago, Ill.

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ) 
KLUBO VALDYBA 1959 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sačauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rašt 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St., YA 7-4472: fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 v. 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 Su 
Talman Ave., Chicago, Iii.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1959 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė.; nut. rašt. Paul 

•J. Petraitis, 812 W. 33rd St., tel.
CA 5-9191; fin. rašt. Bernice Žem
gulis, 2535 W. 42nd Street, tel.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Anna Sta- 
chyra, 253£ W. 50th St.; kasos glob. 
Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd Street; 
kasierius Jonas Didžgalvis, 3808 S. 
Union Ave., tel. YA 7-8660; marš. 
Joseph Sergeda, 2519 W. 45th St.; 
dakt. kvot. Dr. T. Dundulis, 4157 
Archer Ave.;‘koresp. Anton Jusas, 
2247 So. Oakley Ave., VI 7-8989. 
Susirinkimai įvyksta kas 3-čią sek
madienį kiekvieno mėn. 1 vai. po 
pienų Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Į klubą priimami vyrai ir mote
rys lygiomis teisėmis nuo 15 iki 55 
metų amžiaus.

DRAUGYSTĖS SUSIVIENIJIMO BRO- 
LIŲ IR SESERŲ LIETUVIŲ VALDY
BA 1959 METAMS: Pirm. Ant. Zala- 

gėnas, 7132 So. Racine Ave.; pirm, 
pagelb. B. Pužauskas, 645 W. 18th 
St.; fin. ir nut. rašt. Geo. Jakubaus
kas, 3242 S. Emerald Ave.; iždin. 
J. Norbut, Route 1, Box 311, Crete, 
Ill.; kasos glob. O. Slausgalvienė, 
728 W. 19th Place; kasos glob. M. 
Sinkevičienė, 730 W. 19th Place. 
Susirinkimai įvyksta kas 2-rą sek
madienį kiekvieno mėn. 1 vai. po 
pietų, 18-ta gatvė ir S. Union Avė. 
po bažnyčios užpakaliniame kamb.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1959 MET.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., AB 
4-0826; vicepirminin. J. Adomaitis. 
64dū So. Campbell Ave., tel. Ph 
6-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas. 
900 W. 52nd St., tel.: BO 8-2979; 
iždinin. J. Vebell, 7159 S. Honore 
Street, tel.: PRospect 8-6420; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 6447 S. Eme
rald Ave., tel.: EN 4-4380; koresp 
J. Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas 4-tą 
sekmadienį kiekvieno mėnesio Ven 
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Ave , 1 vai. po pietų.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMO 
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1959 
METAMS: Skeivys Juozas— pirmi

ninkas, 6601 S. Artesian Ave.; Pi- 
varūnas. Joakimas — vicepirminin- 
k? ■, 10732 S. Indiana Avė. Algirdas 

aban — vicepirmininkas, 10914 S.
Edbrooke Ave.; Dambro, Steve — 
garbės pirm., 2740. W. 60th Street; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek
retorius, 10530 So. Indiana Avė.: 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimų pro 
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St.; 
Rubinas. Kazys—kasininkas. 10503 
So. Edbrooke Avė.; Abromavich, B. 
kasos glob., 10236 S. Indiana Avė.; 
Draugelis. Adomas — kasos globė
jas, 10548 So. Indiana; Dambro, Eli
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rpkaszi. Valentine—Trustee, 16 E. 
113th Place. Klubo susirinkimai 
būna kas mėn. 3-čią antrad., 7:30 
vai vak. -0806 So. Wabash Ave.

Kripkauskienė, Roma Mastienė, 
i Kristina Bartulienė, Stasys Ba
ranauskas, Algirdas Brazis ir 
Julius Savrimavičius. Prie pia
nino Monigirdas Motekaitis. 
Prieš solistus Į staliuką atsi- Į 
šliejęs ir viena ranka parėmęs 
smakyn, visų judesius seka Ka
zys Oželis.

— Daboookis! Beduuugnė!— 
sugriaudžia sekstetas. Labai, 
labai fortissimo.

Dabar baigiasi rečitaty
vas... Neišbūkite \ visą laiką 
avanscenoj... Kada jis sako: 
Mes sužinosim kur sargybos..., 
— duoda nurodymus režisorius. 
Pirštų galais prieinu prie sek
stete nedainuojančios solistės 
Danutės Stankaitytės. Pašnibž
domis duodu jąi keletą klausi
mų.

- Dainuoju Micaelą pirmame 
ir antrame spektaklyje. Partija 
nevisiškai mano balsui, kadangi 
mano balsas — dramatinis so

niuJ’..: LŲsieu.
— Baigusi studijas kurį lai

ką dar mokiausi dainavimo pas 
solistę Jonuškaitę, New Yorke. 
Dabartiniu metu mokausi sol. 
Alodijos Dičiutės studijoje. Pen
kis sezonus dainavau Čikagos 
Lyric operos chore ir šiandien 
pasirašiau sutartį šeštam sezo
nui. Su vyrų choru dainavau 
Zibelio partiją operos Faustas 
pastatyme, o dabar dainuoju 
Mercedes, operoje Cavaleria Ru
sticana, kurją statė American 
Opera Co., dainavau Lolos par
tiją.

- Kokios jūsų tembro daini
ninkės jums labiausiai patinka 
ir kokiose operose labiausiai no
rėtumėte dainuoti?

— Dainuoju mezzosopranu ir 
labiausiai mėgstu Giuletta Si- Į 
monato. Norėčiau dainuoti pa
čią Carmen arba Amnerį opero
je ,Aida, baigė pasikalbėji
mą solistė Roma Mastienė.
Praeisim! Nėra abejohės

Solistė Kristiną Bartulienę 
ypač gerai pažįsta senesnieji 
(ne amžiaus, bet išgyvento Či
kagoje laiko atžvilgiu) lietu
viai.

— Pradėjau • pasirodymuose 
dainuoti turėdama 14 metų. Mo
kiausi šv. Kazimiero Akademi-

pranas.
Dainuoti mokytis pradėjau 

prieš septynis metus. Pirma
sis mano mokytojas buvo S. So
deika, vėliau — J. Butėnas. Da
bar jau kokie penki metai mo- 
kinuosi pas Alodiją Dičiutę- 
Trečiokienę. Per tą laiką dai
navau daugelyje koncertų ir pa
statymų, ypač su Dainavos an
sambliu. Pirmojoje vyrų cho
ro statytoje operoje Rigoletto 
turėjau maža Džiovanos rolę. 
American Opera Co. pastatyme 
Cavaleria Rusticana dainavau 
Santuzzos partiją, — pasakoja 
Danutė. ’ 7

— Jeigu kada nors galėčiau, 
labiausiai norėčiau dainuoti Ai
dą to paties vardo operoj, arba 
Leonorą operoj La force del 
destino (Verdi). Ir Toscą. Ta
čiau įsidėmėkit: aš sakiau “jei
gu kada nors galėčiau”... — nu
sijuokia Danutė.

— Mano mėgiamiausios solis
tės Renata Tabaldi ir Zinka 
Milanov, — pridūrė ji.

Sekstetas' baiggęs dainuoti 
“Praeisim nėra abejonės” ir re
žisorius pasišaukia Danutę 
Stankaitytę į klasės vidurį.
Sakiau: nebaisi man kelionė...

Seksteto dainininkams reži
sorius leidžia skirstytis į na
mus. Micalela lieka dainuoti sa
vo trečiojo veiksmo ariją: Sa
kiau nebaisi man kelionė.

Kalbamės su soliste Monika 
Kripkauskiene.

— Mano pirmasis mokytojas 
buvo J. Butėnas. Pas jį pradė
jau 1951 metais. Dabar jau ke
turi metai mokinuosi pas Mada
me Saroya. Ji yra buvusi pa- 
aulinė dainininkė įr dainavusi 

su Benjamino Gigli.
— Teko dainuoti daugelyje 

koncertų, gastroliuoti New Yor
ke, Clevelande, Detroite, Toron
to. Vyrų chorui esu dėkinga, 
kad man padėjo įgyvendinti di
džiausius mano troškimus: pir
mojoje jų pastatytoje operoje- 
Rigoletto dainavau mano balsui 
(lyrinis-koloratūriliis sopranas) 
tinkamiausią ir geriausiai pasi
reikšti duodančią Džildos parti
ja, gi Fauste dainavau Marga
ritą. Dar labai norėčiau Travia
toje sudainuoti Violetos parti
ją, — kalbėjo simpatinga solis
tė.

— Dabartiniame Carmen ope
ros pastatyme dainuoju Micaela 
trečiajame ir Frįsųuita pirma
jame spektaklyje. Micaela dai
nuoju su širdimi, o Frisquita... 
pradedu kankintis kortų meti
mu ir baigiu ispaniškais šo
kiais... Visko tenka išmokti, — 
nusijuokia Monika Kripkauskie
ne.
Mokėsi Haendelio 
konservatorijoje

Suspėju pora sakinių sumegz
ti ir su soliste Roma Mastiene, 
Carmen operoje dainuojančia či
gonės Mercedes partiją.

— Baigusi Eichstaetto gim
naziją Vokietijoje, įstojau į 
Haendelio konservatoriją Muen- 
chene, kur du metus mokiausi 
dainavimo klasėje. Atvažiavu
si į Ameriką tęsiau studijas In- 
dianapolio universitete. Baigiau

Uteniškių veikla
Utenos Apskričio Draugiško 

i Klubo susirinkimas, įvykęs ko
vo 10 d. Vengeliausko svetai
nėje, buvo atidarytas pirminin
ko J. Baličiaus 8 vai. vakaro, 
dalyvaujant visai klubo valdy
bai. Priėmus praeito susirinki
mo protokolą ir valdybos rapor
tus, pirmininkas pranešė, kad 
yra mirusi klubo narė Helen Ka
valiauskienė, paprašydamas su
sirinkimą pagerbti velionę atsi
stojimu.

Jokių komisijų raportų, nebu- 
'vus ir jokių nebaigtų reikalų 
neatsiradus —. kadangi visi klu
bo reikalai yra gerai vedami — 
pereita prie sumanymų. Įneš
tas ir paremtas sumanymas su
rengti šokių vakarą, bet apkal
bėjus, kad,gegužės mėnesį klu
bas rengia gegužinę, tai šokių 
vakaro nutarta neberengti.

Daugiau jokių įnešimų nebe
sant, klubo susirinkimas baig
tas ir nariai gerame ūpe kiek
vienas skirstėsi į savo namus.

Juozas Jusevičius

dar vis skambėjo ryžtinga tre
čiojo veiksmo daina:

— Praeisim! Nėra abejonės!...
Algis Kiršinąs

joje, kur mane dainavimo mo
kė sesuo Bernarda. Akademi
jos statomose operetėse visada

Kas dirba — duonos neprašo; 
kas skaito — “N-nas” išsirašo.

turėjau solo partijas.
— Baigusi Akademiją daug 

dainavau lietuviškose radijo 
programose, koncertuose, gas- : 
troliavau New Yorke, Clevelan
de, Baltimorėje ir kituose mie
stuose. Ypač daug teko dai
nuoti su Alice Stevens daini- ■ 
ninkėmis ir Pirmyn choru.

— De Paul univesitete du 
metus studijavau muziką. Bū
dama 19 metų daviau savo re
čitalį Kimball salėje. Su A. Ste
vens dainininkėmis esu solo dai
navusi Grand Parko koncerte. 
Dabar, Carmen operoje, dainuo
ju Frisųuetą antrame ir trečia
me spektaklyje.

— Myliu operą, bet nežinau 
ar esu pakankamai gera. Dabar, 
esant vedusiai ir turint tris vai
kus, nebegalima dainavimui 
tiek daug laiko skirtį. Iš pašau- j 
linių solisčių labiausiai mėgstu i 
Tabaldi. Labai norėčiau Tos
co j e dainuoti Florios partiją, — ' 
pasakojo Kristina Bartulienė.

Einant jau ištuštėjusiais Jau
nimo Centro koridoriais ausyse

VICTORIA KLEIN-KLEINIS 
Pagal tėvus MATULYTĖ

Gyveno 4509 So. Albany Ave.
Mirė 1959 m. kovo 21 d., su

laukusi senatvės.
Gimusi Lietuvoje, Grinkiškio 

parapijoje.
Amerikoje išgyveno 45 m.
Paliko nuliūdę: draugai ir 

pažįstami.
Laidotuvėmis rūpinasi John 

Lewicki.
Kūnas pašarvotas John F. 

Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Antradienį, kovo 24 d., 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Švento Kryžiaus parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Victoria Klein gi- B 
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka: Draugai ir Pa
žįstami.

Laidotuvių direktorius John
F. Eudeikis, tel. YA 7-1741. |

DR. EKON. JURGIS BROŽAITIS
Gyveno 552.6 So. Washtenaw Ave., Chicago 

Mirė 1?59 m. kovo 21 d , sulaukęs 52 metu amžiaus. 
Gimęs Klaipėdoje, Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 10 metŲ.
Paliko nuliūdę: sesuo Milda Lesniauskas, brolis Dovas Brožaitis, 

Venecueloje; 3 pusbroliai: Dr. Augusta Šaulys, Giedrė ir Thomas 
Zaunius ir kiti giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas Kruse Funeral Home, 2130-32 West 21st St. 
Pirmadienį, kovo 23 dieną 5:00 vai. po piety bus lydimas iš kop

lyčios j Ziono Lietuviu Evangeliku Liuteronu bažnyčią (Cermak Rpad 
ir Bell Avė.). Pamaldos 8 vai. vakare. Laidotuvės antradieni, kovo 
24 d. 1 vai. popiet iš bažnyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jurgio Brožaičio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, Brolis, Giminės ir Draugai.
Laidotuvių direktorius Kruse Funeral Home, tel. VI 7-7758.

9 metų mirties sukakties minėjimas

$uzaNn£ peters 
(PAGAL TĖVUS ZAVISTAITĖ) «

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
sulaukusi 35 metų amžiaus.

Gimusi Chicago, Ill. Mirė 1950 
metų kovo 23 dieną.

Paliko dideliame nuliūdime: 
vyrą Mike Peters, tėvus Mary 
ir Frank, brolį Algerd Zavist; 
daug artimų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Ilsisi ramiai Lietuvių Tauti
nėse kapinėse iki Prisikėlimo 
Ryto. Kaip Adome visi miršta, 
taip ir Kristuje visi bus atgai
vinti. Jis turi karaliauti, iki ne
padės visų neprietelių po savo 
kojomis. Paskučiausieji neprie- 
telė bus sunaikinta Mirtis;

1. Korin. 15:22, 25-26.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentus)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
____________ '

LOVEIKISvM.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
V...... . . 1 . /

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742 

★

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITVANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P- GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S, LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COminodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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DETROITO NAUJIENOS
ruoštas pobūvis-pietūs. Pobū
vyje dalyvavo apie šimtas so
cialdemokratų draugų. Vaišių 
metu buvo prisiminta “Naujie
nų” sukaktis, nes detroitiškių 
pobūvis sutapo, pasirodo, su 
“Naujienų” banketu. “Naujie
noms” pagerbti buvo pasakyta 
ir keletas kalbų, Ralbėjusių tar
pe buvo senas'sandariečių vei
kėjas ir “Naujienų” bendradar
bis, p. Feliksas Motuzas, liaudi
ninkų atstovas dr. Juozas Brun- 
dza, 116 kp. valdybos narys, 
“Keleivio” bendradarbis Mikas 
Balčiūnas ir kiti. Fo vaišių bu
vo paleistas sveikinimo laiškas 
“Naujienoms”, kuri pasirašė ke
lios dešimtys svečių. Be kitų, 
vaišėse dalyvavo ir garbingąjį 
aktorė bei režisierė, neseniai at
šventusi 50-ties sceninio darbo 
metų sukaktį, p. Zuzana Arlaus- 
kaitė-Mikšienė.

Kaip prieš 2 savaites Dloco 
bankete, taip ir socialdemokra
tų vaišėms stalus puikiomis gy
vomis gėlėmis papuošė seniausia 
Detroito gėlininkė Antanina Ve- 
beriūtė.
Metinis Bendruomenės 
susirinkimas

Buvo sekmadienį, kovo 15 d. 
Prasidėjo su 30 žmonių ir pa
čioje aukštumoje susirinko iki 
50. Nepagelbėjo nė garsinimai 
spaudoje, nė veiklesnių narių 
asmeniški raginimai. Susirinki
mui pirmininkavo p. Česlovas 
Staniulis. Sekretoriavo p. Al
gis Barakauskas. Valdybos pir
mininkas p. Juozas Orentas da
rė ilgą pranešimą, bet kadangi 
skaitė labai sparčiai, mažai ką 
galima buvo pasižymėti. Minė
jo Bendruomenės globojamą li
tuanistinę mokyklėlę, metų bė
gyje suruoštus vakarus, sušelp
tus į vargą patekusius tautie
čius ir t. t. Tikrai, labai gaila, 
kad pirmininko pranešimo nega
lime plačiau komentuoti, bijo
dami prasilenkti su tiesa. Ta
čiau žinome, kad p. Orentas ir 
kiti valdybos nariai darė, ką 
galėjo ir kad jie nemažai pada-

Veiklūs Detroito 
.socialdemokratai

LSS, 116 kp. visuotinis narių I 
susirinkimas įvyko sekmadienį, Į 
kovo 8 d. p. p. Onos ii' Juozo 
Rudžių namuose, 14912 Lesure 
Avė. Pagal pradedančią įsiga
lėti tradiciją, susirinkimas su
sidėjo iš dviejų dalių: oficia
liosios, kur reikalai buvo spren
džiami visu rimtumu ir vaišių, 
kurių metu buvo smagiai ir ma
loniai pasišnekėta lietuviškos 
politikos klausimais, tik jau 
niekam nebepirmininkaujant ir 
protokolo nerašant. Oficialiosios 
susirinkimo dalies metu, tarp 
kitų dalykų, buvo galutinai iš
nagrinėtas pobūvio-pietų rengi
mas kovo 15 d. ir pasiskirstyta 
darbais. Taip pat sekretoriaus 
perskaitytas ir narių entuzias
tingai priimtas * sveikinimas 
“Naujienoms”, jų 45-rių metų 
sukakties proga. Prie sveikini
mo nutarta pasiųsti ir $2’5 auką. 
Susirinkimo metu buvo priim
tas naujas narys, naujasis atei
vis, p. Juozas Dambrauskas.

Kas liečia tą neoficialiąją, ar
ba vaišių dalį, tai ji išvirto į 
tikrą balių. Pirmininkui susi
rinkimą uždarius, kelioms mi
nutėms turėjome pasitraukti 
nuo stalų ir kai prie jų grįžome, 
tai p. Ona Kudžiuvienė buvo pri
krovusi begalės karštų ir šaltų 
valgių, o šeimininkas, kuopos 
valdybos narys - organizatorius, 
Juozas Rudžius vaikščiodamas 
aplink stalus prižiūrėjo, kad vi
si turėtų kuo pavilgyti gomu
rius. Vaišės užsitęsė kitas po
ra valandų, ir, jei ne sekmadie
nio vakaras, primenantis, kad 
rytoj reikės grįžti į darbą, tai 
būtume dar ilgiau sėdėję, nes 
malonūs šeimininkai nenorėjo 
taip greitai išleisti.

Sekantis susirinkimas bus p. 
p. Sukauskų namuose, pavasa
rį. Apie dieną ir laiką! visiems 
nariams bus pranešta vėliau.

★

Pereitą sekmadienį, kovo 15 
• d. Ispanų salėje buvo gerai pa

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

V2%
TAUPYl'OJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; an trad, ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

rė, turint galvoje, kad bendruo
menė (iš mažosios, taigi neor
ganizuota) nebe metais, bet mė
nesiais darosi abejingesnė bet- 
kokiam lietuviškam reikalui' ir 
greit liks valdybos be narių. 
Kad šitaip einasi, didžiausia da
limi yra kaltas politinis susis
kaldymas, nes politinės negero
vės atsiliepia į visas veikimo 
sritis, net ir kultūrinę.

Buvo “išrinkta” valdyba se
kančiam terminui. Teneįsižei- 
džia LB vadovai, kad “rinki
mus” imu tarp kabučių, nes jų 
įronizuoti nenoriu, o tik kons
tatuoti liūdną faktą. Naująją 
valdybą buvo bandoma išrinkti 
ir . kandidatais buvo pasiūlyti 
bent pusė (ar daugiau) salėje 
sėdinčių, bet visi pasiūlytieji at
sisakė, išskyrus vieną idealistą, 
kuris suprato, kad be jo kil
naus, pasiaukojančio darbo gali 
griūti LB. Detroito skyrius. 
Taigi, 8 iš žūt būt reikiamų 
9 valdybos narių buvo ištrauk
ti iš kišenės, jau p. Kutkui pa
sižadėję kandidatuoti ir būti iš
rinktais... Kai kurių, renkamų
jų įskaitant ir p. Vytautą Kut- 
kų, susirinkime nebuvo. Kiti 
pasižadėjusieji buvo formaliai 
perleisti per “balsavimą”. Juos 
siuntė iš salės, kai rankos buvo 
keliamos, ir retas pasiekęs du
ris prieš rankas suskaitant, tu
rėjo grįžti j savo vietą jau val
dybos nariu... Naujoji valdyba, 
pagal alfabetą, yra sekanti (ša
lia dedu, jei nesuklydau klausy
damas, perskaitytus balsavimo 
rezultatus-balsų skaičių): Ba
rakauskas Algis — 40; Gilvy- 
dis Alpas — 40; Kutkus Vy
tautas — 40; Misiūnas Albertas 
— 40; Musteikis Antanas — 39; 
Paškevičius Antanas — 39; Po- 
likaitis Bronius — 38; šadeika 
Česlovas — 39; ir Veikutis Ka
zys — 39.

Kas bus naujosios valdybos 
pirmininku — tebėra vieša pa
slaptis. Norime tikėti ir linkė
ti, kad naujasis energingasis 
valdybos pirmininkas nesusirg
tų nepagydomai didybės mani
ja ir nesistengtų vykdyti tai, 
ką žodžiais yra kalbėjęs: pri
jungti prie LB visas dar gyvas 
organizacijas, įskaitant ir Dlo- 
cą ir prakeikti visus, kurie ką 
nors veiks Už LB Detroito sky
riaus ribų...
Vengrų spauda apie lietuvį karį

Detroito vengrų dienraštis 
anglų kalba — “Journal” š. m. 
kovo 5 d. laidoje rašo, kad lietu
vis, Wayne universiteto stu
dentas Eugenijus V. Petrulio- 
nis, paimtas į JAV ginkluotas 
pajėgas, baigė parašiutininkų 
mokyklą ir gavo parašiutininko 
laipsnį, po 4 savaičių intensy
vaus treniravimosi žemėje ir 
ore. Jis išpildęs 5 šokimus iš 
lėktuvo su parašiutu.

Tas minimas Eugenijus yra 
Jono Petrulionio, vieno “Gai
vos” savininkų ir Detroito šau
lių būrio vadovo vyresnysis sū
nus. Neseniai savanoriu į JAV 
kariuomenę išėjo ir antrasis Pe- 
trulionių sūnus Jonas.
Pavasarinis Balfo vakaras

Bus šeštadienį, balandžio 11 
d., Ispanų salėje. Apie tikslų 
laiką ir programą bus praneš
ta vėliau. Dabar jau žinoma, 
kad būsiąs koncertas, pasikvie
tus geras balsines pajėgas.

A. N.

UNITED PRESS TELEPHOTO
Britu premjeras Harold Macmillan (kairėje) atskridęs Į Ottawa, Kanadoje, kur aerodrome jį 

pasitinka Kanados ministeris pirmininkas John Dieffenbakeris.

Scottsvilles lietuviai 
sveikina Naujienas
Jau keturiasdešimt metų, kaip 

gavau su šluota per nugarą už 
Naujienų platinimą.

Mūsų gerbiamas Jurgelionis 
kokiu tai būdu įdėjo į Naujienų 
sekmadienio numerį Jėzaus prie 
kryžiaus prikalto paveikslą. Aš 
kaip gavau Naujienų gėrą pluo
štą, tai pradėjau platinti po lie
tuvių namus. Nuvažiavau į 
Harvey miesčiuką ir ten parda
viau visus egzempliorius. Vis
kas gerai. Bet kitą sekmadie
nį jau nebe taip gerai sekasi, 
o kaip nuvažiavau į Harvey ir 
priėjau prie namo — žiūriu, kad 
moteris stovi su šluota.

—Gerą rytmetį, misiuk, sa
kau. ♦

— Eik šen, gausi su šluota, 
atsako misiukė.

— Kas yr missus? — klau
siu.

O, tu bedievi, jūs įdėjote 
Dievo m ūką į gazietą. Jūs cici- 
listas ir jūsų gazieta...

Aš tik traukiuos atbulas ir 
aiškinu, kad ten yra Kristaus 
kančios aprašytos, o ji man: 
“Eik šalin, aš tau sakau, ir dau

ba priklauso Dr. P. Grigaičiui 
i ir nemaža visiems bendradar
biams ir skaitytojams.

Mes būsime su Naujienomis, 
o Naujienos su mumis!

Skaitytojų vardu sveikina
Wm. Phillips, 
Naujienų atstovas

Scottsville, Mich., B. I. Box 595

Los Angeles, Cal.
Supylėme naują kapą

Kovo 16 d. buvo palaidotas 
Adomas Šokas. Į amžino poilsio 
vietą jį palydėjo didokas lietu
vių būrys. Patarnavo lietuvis 
laidotuvių direktorius, būtent 
Adolph Casper.

Po laidotuvių p. Casper visus 
lydėtojus užprašė sustoti 4401 
Edenhurst St., kur buvo pa
ruošti užkandžiai. Tai velionio 
Adomo namai, kuriuos jis taip 
mylėjo ir su kuriais jam buvo 
sunku atsiskirti. Nelaboji liga 
jį ilgai kamavo. Visos pastan
gos ją nugalėti nuėjo niekais, 
— pagalbos jau nebebuvo.

Taip jau yra: kas gimė, tas 
turi mirti. Nuo to niekas nega
li išsisukti.

Pasilikusiai našlei Stanislavai
giau nebeateik.

Tokiu būdu daug kostiume- 
rių trotijau. Buvo kunigų įsaky
ta neskaityti socialistų laikraš
čių.

Šiandien visi geri katalikai 
Naujienas skaito, o Naujienos 
niekuomet nėra blogo žodžio pa
sakę prieš tikėjimą ir tikinčius 
žmones. Naujienos yra visų 
žmonių laikraštis, ir mes visi 
Scottsvilles apylinkės Naujienų 
skaitytojai velinam Naujienoms 
dar 45 metus susilaukti. Bet 
mūsų jau nebus...

žinoma, kad teko sunkiai ko
voti pėr 45 metus su įvairiais 
Naujienų priešais, bet Naujie
nos sunkumus nugalėjo. ir pra
skynė kelius lietuviams ne tik 
Amerikoje, bet ir visame pa
saulyje.

Didžiausia už visa tai pagar-

reiškiu giliausią užuojautą. O 
Adomui tebūna lengva ilsėtis 
gražiame kalnelyje saulėtoj Ka
lifornijoj. K. G. Urnežis

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos* lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietavišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street.

Chicago 8, Illinois

Duokite savo 1958 metų mokesčių (income tax) 
LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KUKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030

prie ARCHER AVENUE
Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus

Chicagos lietuviams pildo lakštus jau per 25 metus

lMIDLANDj
Sayiftėjs and Loan 

Association
^INSURED

PER 40 METU J 
VISU LIETUVIŠKU B 

kuLONJU J 
SAUGIAUSIA IR | 

^PELNINGIAUSIA | 
Js TAUPYMO i 
& BENDROVĖ I

4038 Archer Avenue T«l. LA3-6719 
mUGUST SALDUKAS Prezidento*

movihgĮShoving
IS TOLI IR ARTI

(Ttyjidideli fm^i-Qį<^aaiiniusĮ/molronkiatĄ - 
I» metųpaį/rirnas-^usirjcįinii^aspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
į!Į2Į» MM S-TŽM
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Prieš vedybas, krikštynos
Apie aštuoniasdešimt melų 

amžiaus senis atsivedė pas ku
nigą keliolikinę merginą ir 
prašo juos sujungti šventais 
moterystės saitais. Kunigas 
vietoj prie altoriaus, nuveda

porelę prie krikšto baseino.
Kode! čia, o ne ten? 

klausia jaunavedis, rodydamas 
altoriaus pusėn.

Todėl, kati tą jūsų “beibį” 
reikia pirma pakrikštyti, atsa
kė paslaugus kunigas.
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Chicagos stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas už 5%—*5 3/4% pagal įmokėjimą.
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BUDRIK’S
3241 So. Halsted Street

PREKIŲ SUMAŽINIMO IŠPARDAVIMAS 
Dideles santaupos — Lengi išmookėjimai

SVEČIŲ KAMBARIO SETAI
BUVO
$179.—2 gabalų Įvairių medžiagų ir spalvų ...........................
$449.—3 gabalų sectional, juodas .............................................
$519.—3 gabalų Howard sectional ...
$329.—2 gabalų Kroehler .................... .......................................
$549.—2 gabalų Pullman .............................................................
$249.—2 gabalų Kroehler ...........................................................
$ 99.—Sofa lovos ....
$109.—Sofa lova ...........................................................................
$275.—Kroehler sectional . .......................................................

MIEGAMOJO SETAI
BUVO
$179.—3 gabalų ąžuolo, riešuto ir šviesaus medžio ........... .
$269.—3 gabalų United ...............................................................
$499.—4 gabalų Joerns mahogany ...........................................
$389.—4 gabalų Mainline Topic ...............................................
$549.—American B and Y ..................................................
$995.—4 gabalų French Louis XVI

DINETTE SETAI
BUVO
$ 59.—5 gabalų chrome dinette ...............................................
$ 79.—5 gabalų Lloyd dinette ..........................................
$ 89.-5 gabalų Douglas dinette ...............................................
$ 99.—7 gabalų Lloyd dinette ...................................................
$149.—5 gabalų modernus deluxe ..
$249.—7 gabalų valgomojo kamb. setas ...................................
$549.—9 gabalų valgomojo kamb. setas ................. . ...............

KAURAI
BUVO
$ 89.—9x12 Axminster kaurai ...................................................
$ 49.—9x12 vatiniai kaurai .......................................................
$ 69.—Nylon kaurai .................................................................
$119.—9x12 grynų vilnų .............................................................
$219.—9x12 grynų vilnų .............................................................

DABAR 
$ 99.00 
$269.00 
$299.00 
$199.00 
$259.00 
$139.00 
$ 44.00 
$ 59.00 
$125.00

DABAR 
$ 89.00 
$159.00 
$249.00 
$229.00 
$369.00 
$445.00

DABAR 
$ 29.00 
$ 39.00 
$ 49.00 
$ 59.00 
$ 79.00 
$129.00 
$349.00

DABAR 
$ 49.00 
$ 29.00 
$ 39.00 
$ 69.00 
$129.00

LINOLEUM
$ 8.—9x12 linoleum ........................................................................ $3.95
$12.-9x12 Gold Seal ....................................................................... $7.95
12 pėdų pločio linoleum .................  59c. ketv. yardas
Gold Seal Congowall linoleum ...........................................  10c. ketv. pėda

TELEVIZIJOS - RADIJOS - PHONOGRAFAI
BUVO DABAR
$149.—Travler nešiojamas, 17 colių ....................................... $ 89.00
$169.—Admiral nešiojamas, 17 colių ....................................... $ 99.00
$179.—Philco nešiojamas, 17 colių ........................................ $109.00
$179.—Gen. Electric nešiojamas, 17 colių ............................... $109.00
$295.—1959 console TV, 21 colio ........................................... $159.00
$399.—1959 console deluxe .................   $225.00
$299.—RCA console, 21 colio ..................................................... $199.00
$695.—RCA spalvotas TV, 21 colio ........................................... $495.00
$200.—24 colių console TV ....................................................... $125.00
$175.—Webcor Hi-Fi autom. Stereoph. Record Changer $ 89.00
$149.—Hi-Fi Stereophonic phonografas ................................... $ 79.00
$119.—Travler Stereophonic phonogr., Hi-Fi ....................... $ 69.00
$ 99.—Stereophonic Hi-Fi, 4 greičių ....................................... $ 59.00
$ 24.—3 greičių Elec. Record Player ....................................... $ 12.00

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street 

Dėl sutaisvmo televizijos 
CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara sekmad. 12-5; pirm, ir ketv. iki 9 vai. vak.
Budriko radio programos kiekvieną sekmadienį nuo 2:15 iki 

3 vai. popiet iš radio stoties WHFC, 1450 kil.
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Apžvalga

“Išlaisvintame” Tibete
Indijos laikraščiai praneša, kad kaimyninėje valsty

bėje, Tibete, eina kova tarp sukilusių to krašto gyven
tojų ir kinų komunistų armijos. • Kova prasidėjo, kai 
komunistų kareiviai ėmė šaudyti į minias tibetiečių, su
sirinkusių aplink rūmus, kuriuose gyvena jų dvasinis ir 
pasaulietinis vadas Dalai Lama.

Tibetas yra didelis, 470,000 ketvirtainių mylių ploto, 
kraštas Azijos viduryje, tarp Kinijos, Burmos, Indijos 
ir Afganistano. Jo ūkis labai primityvus ir jisai yra 
valdomas senoviškai. Tibeto valdovas Dalai Lama yra 
laikomas šventu, nes jame esanti įsikūnijusi dvasia 
Buddho (teisingo mokytojo), kuris tos tikybos pasekė
jams atstoja dievą.

Tibeto valdžios sistemą būtų galima vadinti “teo- 
kratija” (nuo graikiškų žodžių “theos” — dievas, ir 
“kratein” — valdyti, bet su ta pasarga, kad Dievo mūsų 
prasme, kaip Pasaulio Kūrėjo, jų tikėjime nėra. Tibete 
yra daugybė vienuolynų, kuriuose gyvena kunigai — la
mos. Šiaip kraštas yra apgyventas retai, jame nėra nei 
naujoviškos pramonės, nei vieškelių, nei geležinkelių. 
Bet Tibetas yra ramus ir taikingas kraštas ir jokių ki
virčų su savo kaimynais neturi.

Tačiau 1950 metais į Tibetą įsiveržė komunistinės 
Kinijos kariuomenė. Tibeto valdžia buvo priversta 1951 
m. pasirašyti su kinais sutartį, kuria einant tibetiečiams 
yra palikta autonomija vidaus reikaluose, o krašto už
sienių reikalai ir gynyba pavesti Kinijai. Raudonieji 
Peipingo valdovai prižadėjo vyriausiojo “lamos” (Dalai 
Lama) neliesti.

Bet kur jie tau iškęs nelietę!
Tibeto sostinėje Lhase stovi komunistų armija (ku

rią tibetiečiai, žinoma, turi šerti). Prieš keletą dienų 
jos viršininkai įsakė, kad Dalai Lama ateitų be sargy
bos į armijos būstinę. Lhasos gyventojai suprato, kad 
komunistai nori jų dvasinį vadą suimti ir deportuoti į 
Kiniją. Iš sostinės ir apielinkių pradėjo rinktis minios 
prie Dalai Lamos palociaus. Apsupę palocių, žmonės 
šaukė, kad jie neatiduos savo dvasios vado kinams.

Atsitiko tai, kas atsitinka visur ir visada, kai žmo
nės pasipriešina komunistinių, despotų sauvaliai: atėjo 
komunistų kareiviai ir ėmė šaudyti į minią. Tibetiečiai 
bandė atsikirsti ir kai kurie jų paleido šūvius j kinų ka
reivius. Kiek buvo užmuštų ir sužeistų, Indijos spauda 
nerašo.

Prasidėjus šaudymui, tibetiečių minia nuėjo prie 
Indijos gen. konsulato prašyti, kad Indija imtųsi žinks- 
nių apsaugoti Dalai Lamą.

Kova tęsiasi. Tūkstančiai apsiginklavusių tibetie-

KATALIKŲ ŽURNALO 
NUOMONĖ

Žurnalas “Extension Ma
gazine”, kurį leidžia Ameri
kos katalikų Church Exten
sion (bažnyčios plėtimo) drau
gija, yra priešingas religijos 
maišymui į JAV prezidento 
rinkimų klausimą. Savo ve
damajame jisai sako:

“Tikras amerikietis ir tik
ras katalikas rems asmenį, 
kuris geriausiai tinka būti 
prezidentu”, nepaisant, ko
kia jo religija.

Vedamojo rašytojas stebisi, 
kad dar

“esama žmonių, kuriems 
rūpi, ar turėsime kataliką, 
prezidentą, ar jo neturėsime. 
Asmeniškai mes visai nepai
some, ar kada nors bus 
Jungtinių Valstybių prezi
dentas katalikas”.

Katalikų Bažnyčios Plėtimo 
draugijos pirmininkas yra Chi- 
gos “pagelbinis arkivuskupas” 
(auxiliary archbishop) Wil
liam D. O’Brien. Draugijos 
leidžiamas žurnalas, sako, tu
rįs per 400,000 skaitytojų.

žurnalo redakcija atsiliepė 
šituo klausimu po to, kai spau
doje pasirodė senatoriaus 
John Kennedy pareiškimai, 
kad jisai esąs priešingas sky
rimui Amerikos ambasado
riaus prie Vatikano ir nepri
tariąs tam, kad būtų naudo
jami valstybės iždo pinigai 
parapinių mokyklų šelpimui, 
kadangi Amerikoje bažnyčia 
yra atskirta nuo valstybės.

Kai kurie katalikai peikė se
natorių, kam jam iš viso rei
kėję tokius pareiškimus da
ryti. Vienas teologas sakė, 
kad pats tokio atskyrimo prin
cipas esąs “klaidingas”, nes 
žmogaus sąžinė, susijusi su jo 
religiniais įsitikinimais, vei
kia ne tik privačiame jo gyve
nime, o ir tada, kada jisai ei
na savo pareigas valdžioje.

Esama ir tokių katalikų, ku
rie viešai agituoja prieš baž
nyčios atskyrimą nuo valsty
bės, smerkdami tą nuostatą 
JAV konstitucijoje.

Bet aukščiau paminėtas žur
nalas žiūri visai kitaip. Jo 
nuomone, tiems, kurie nori.

cių žada gintis, bet prieš kinų armiją jie kažin ar bega
lės atsilaikyti. Apie kovos eigą žinių suteikia tibetie
čiai pabėgėliai ir keliauninkai, bet kitokio susisiekimo 
su Tibetu beveik nėra, nes jisai, kaip ir kitos komunistų 
pagrobtos šalys, yra atskirtas nuo laisvojo pasaulio.

Indija yra susirūpinusi. Jos valdžia iki šiol buvo 
labai draugingai nusiteikusi Peipingo. ir Maskvos atž
vilgiu. Premjeras Nehru buvo aplankęs Kiniją ir gyrė 
jos “pasiekimus” pramonėje. Bet dabar jisai mato, kuo 
kvepia tas Peipingo komunizmas.

Ašaros Klaipėdoje — Kartuvės Varšuvoje 
(Prisiminimų pabiros iš 1939 m. kovo mėn. 22 d. — vokiečių 

kariuomenei Klaipėdą okupuojant)

V. PAJŪRIS, Los Angeles, Calif.

Klaipėdos padangė, nuo pat 
1923 m., lietuviškomis akimis 
žiūrint, niekada nebuvo tinka
mai pragiedrėjusi. Iš kitos Ne
muno pusės, kaip koks Da
moklo kardas, virš Klaipėdos 
krašto, o kartais atrodė lyg ir 
visos Lietuvos, kabojo rudai- 
juodas debesis, galėjęs bet ka
da virš Klaipėdos ar Lietuvos 
“praplyšti”. Bet išsilaikė — 
net iki 1939 m. kovo m. 22 d.

Politiniai Lietuvos horizon
tai 1939 m. pradžioje niaukėši 
daugiau nei paprastai, bet to
kios, baisios, audros, net ir 
įgudę, politinių balų, buriuoto
jai, nesitikėjo. Juo labiau, kad 
“vadai” iš Kauno visiems įsa
kinėjo likti savo vietose. Net 
ne visi žydai spėjo pasiekti 
Kretingą ar Palangą, kai 1939 
m. kovo m. 22 d. apie 9 vai. 
ryto, Klaipėdos gatvėmis nu
šliaužė pirmosios gestapininkų 
gretos, po kurių jau sekė vo
kiečių reguliarios kariuome- 
menės voros, lydimos jūrų bei 
oro laivyno eskadrų — priden
gusių pėstininkus. Nebuvo tai 
netikėta — bet buvo nelaukta 
taip staiga.

Nenuostabu, kad daug kur, 
net vyriausioje krašto valsty
binėje įstaigoje — Guberna- 
tūroje — buvo nemažai ašarų. 
Suprantama, — ten dirbusieji, 
ypačiai žemesnieji tarnauto
jai, nujautė iškarto atsiduriu 
gatvėje — be praeities, be atei
ties. Tokie, daugumoje sudarė 
ten veikusių lietuvių patrio
tinių ... karinių organizacijų 
branduolį ir jų ašarą reikia 
vertinti dar ir iš kito taško — 
grynai — dealistiniai patrioti
nio. Diena — lietuviui patrio
tui — buvo baisiai tragiška, 
klaiki, baisi.

•
Po tokių įvykių — nevienas 

lietuvis, jei ne garsiai, tai bent 
pasąmonėje, linkėjo, kad ir 
vokiečiams ateitų momentas 
nemažiau tragiškas, kaip ir ta 

kad būtų išrinktas preziden
tu tam tikros tikybos žmogus, 
nerūpi, kad būtų gera valdžia, 
o tik rūpi, kad į valdžią pa
tektų tas, kuris būtų geras 
jiems. Tai egoizmas. 

diena lietuviui. Tie linkėji
mai, tiesa, vokiečių adresu, 
išsipildė. Dėl jų, gal dabar 
džiaugtis nebūtų jokio pagrin
do, nes likimas paskui vokie
čius nutraukė ir mūsų visą 
tautą į raudonąją vergiją. 
Viena tik aplinkybė, aną kovo 
22 d. Klaipėdoje ašarojusius 
lietuvius, dabar džiugina — 
tai, kad Klaipėdos krašto ir 
iš viso Mažosios Lietuvos bu
delis, Rytprūsių Gauleiteris 
(gubernatorius) Erich Koch 
susilaukė pelnyto atlyginimo 
— kartuvių. Gaila tik, kad jis 
ir kartuvės ne būsimoje lais
voje Lietuvoje, bet Varšuvoje. 
Koks keistas sutapimas — 1939 
m. keliomis dienomis prieš 
kovo 22 d. Kochas Karaliau
čiuje planavo Klaipėdos kraš
to užėmimą ir lietuvių patrio
tų likvidavimą, o lygiai po 20 
metų, taip pat keliomis dieno
mis prieš kovo m. 22 d., — 
Varšuvoje jam paskelbiamas 
mirties sprendimas — kartu
vės. Istorijos ratas per tuos 
du dešimtmečiu sukosi taip 
greitai, kad net nepastebimai 
sunyko, ar buvo sunaikinti, ir 
tie, kurie, gerąja ar blogąja 
prasme, pirma lėmė tautų li
kimą. Vienas tokių, niekadė- 
jų, buvo Erich Koch — Mažo
sios Lietuvos budelis, siurbęs 
lietuvio kraują ne vien vokie
čių — rusų karui 1941 m. pra
sidėjus, bet jau bent 15 metų 
atgal. Jei lenkai ir rusai jo 
leteną pajuto tik ; vokiečiams 
jų teritorijas okupavus, taigi 
nuo 1941 m., — Mažosios Lie
tuvos lietuvis, jo ar jo valdi
nių buvo teriojamas jau daug 
anksčiau.

Žmoniškumas turi savo ri
bas, bet būtų gaila, kad šitas 
žmogėdra dar kokiu nors bū
du kartuvių išvengtų. Nors ir 
lenkiškų ar rusiškų.

•
E. Kochą lenkai apkaltino 

už apie 300,000 Lenkijos pilie
čių ir 4.000,000 rusų išžudy
mą. Sutinkama, kad nei vie
no jis pats, būdamas tokiame 
aukštame (Lenkijos ir Ukrai
nos gubernatoriaus) poste, as
meniškai nenušovė ar kitu bū
du nenužudė. Bet visa tai pa
daryta jo, ar jo vadovautų 
įstaigų ar pareigūnų įsakymu. 
Kiek tiesioginiai lietuviai jį. 
galėtų apkaltinti dabar nu
statyti sunku. Bet, tokios 
tvarkos laikantis, sąrašą gali
ma būtų sudaryti irgi nemažą. 
Asmeniškai niekaip mane ne
apleidžia baisus vaizdas, tie
sa mano paties susidarytas, 
iš pranešimų “Naujienose” 
(sprendžiant Lietuvos gyven
tojų žudikų — nacių bylą Va

karų Vokietijoje) apie buvu
sio Lietuvos Saugumo Polici
jos, Klaipėdoje, valdininko 
Jurgio Gvildžio nužudymą. 
Kaip teismo eigoje paaiškėjo
— Jurgį Gvildį, klaipėdiškį 
lietuvį, turėjusį reikalo dau
giausia su kriminalinėmis by
lomis, nužudė gestapininkas 
Behrendt, už tai teismo nu
baustas vos trimis metais ka
lėjimo ir, trumpu laikotarpiu, 
pilietinių teisių atėmimu. 
Behrendfas, Jurgį Gvildį nuve
žė iš Klaipėdos į Lietuvos pa
sienį prie Kretingos, nakties 
metu (paryčiui), paklupdė 
žvyriaus duobėje, liepė galvą 
palenkti žemyn ir ten, kaip 
šunį laukuose, nušovė. Nuo 
panašių, kaip Behrendtas, 
žmogžudžių, nacių tarnybos 
uniformoje, gal ir dar žiaures
nėmis aplinkybėmis — žuvo 
tūkstančiai, net milijonai ne
kaltų žmonių. Bet kai Jurgį 
Gvildį, tą taurų, nuoširdų, vi
sada geros nuotaikos, sąžinin
gą ir žmonišką klaipėdiškį lie
tuvį geriau pažįsti kaip savo 
brolį — net šiurpas nukrato, 
kai pagalvoji, koks baisus jį 
ištiko likimas. Jei nuo manęs 
priklausytų ir būtų kada nors 
įmanoma — nepriklausomoje 
Lietuvoje teisiant E. Kochą su 
visais jo sargais ir pasekėjais
— jų kruvinon sąskaiton, kaip 
vieną tyriausią ir nekalčiau
sią auką, aš didelėmis raidė
mis, pirmoje vietoje. įrašy
čiau Jurgio Gvildžio pavardę. 
Jis buvo nužudytas be teismo, 
be įsakymo, be pasiteisinimo, 
be pasiaiškinimo — E. Kocho 
nutiestų politinių “gairių” iš
davoje. Nesvarbu kas jį nužu
dė — kaltininkų sąrašo viršuje 
reikia įrašyti E. Koch pavardę.

•
Kovo m. 21 d. Klaipėdoje 

jau apsilankė A. Hitleris — 
atvykęs iš Vokietijos (Piliau), 
jūrų keliu. Iš džiaugsmo stau
giančiai klaipėdiškių vokiečių 
miniai, nuo miesto teatro bal
kono jis pasakė kalbą, paža
dėdamas, kad iš Klaipėdos da
bar bus padaryta jūrų tvirto
vė. Tai vienintelis pažadas, 
kurį nacių valdžia ištesėjo. Iki 
1944 m., tarp celulozės fabri
ko ir Lindenau laivų statybos 
įmonių, buvo iškastas naujas 
karo uostas, gi kopose (Smil
tynėje) įrengta požeminė tvir
tovė; pats uostas paverstas 
povandeniniu laivų mokomąja 
baze, visas pajūris nusaksty- 
tas sunkiaisiais artilerijos pa
būklais. Balkone, nuo kurio 
1939 m. kovo 21 d. kalbėjo 
Hitleris, įmūryta paminklinė 
lenta, su įrašu: “Iš čia Adolfas 
Hitleris 1939 m. kovo m. 24 d., 
paskelbė laisvę”. Nei Hitlerio, 
nei tos lentos dabar jau nė
ra. .. Beliko tik dar vienas 
kitas vokietis benešąs rusišką 
vergiją Lietuviškoje (buvusio
je) Klaipėdoje..

Kaip jūrų tvirtovė — Klaipė

da savo paskirtį vis dėlto pa
teisino. Raudonoji armija, 
sumalusi visą Rytų frontą, jau 
buvo užėmusi net Karaliaučių, 
bet Klaipėda vis dar tebesilai
kė vokiečių rankose, kol ga
liausiai jau nebuvo jokio tiks
lo ten vokiečiams laikytis ir 
jie, tvortovės net nesusprogdi
nę, jūrų keliu iš jos pasitrau
kė. Tai buvo, berods, 1944 m. 
vasario mėn. gale.

Tokiu tragišku momentu 
(1939 m. kovo 22 d.) Klaipė
doje buvo ir “linksmesnių” 
nuotykių. Prie visų lietuviš
kų įstaigų buvo pastatyta “ap
sauga” — sudaryta iš vietinių 
nacių organizacijos — pava
dintos “Ornungsdienst”. Cha
rakteringa — toks “sargas” — 
visai neprašytas, atsirado ir 
prie Gubernatūros. Ir koks 
sutapimas? Prie aukščiausios 
lietuviškos įstaigos — ir vo
kiškai — lietuviškas “sargas”: 
Jurgis Kopūstas, iš Kopūstų 
kaimo, su juodomis kelnėmis 
iš patriotinės klaipėdiškių lie
tuvių organizacijos “Santara”) 
karinių šaulių S-gos diržu 
(mat buvo abiejų tų organiza
cijų nariu) ir baltais marški
niais — jau gautais iš slaptos 
nacių organizacijos. Tokį de
rinį pastebėjus, miesto polici
jos viršįninkas buvo paprašy
tas tą “triveidį” pakeisti regu
liariu policininku, kas ir buvo 
padaryta.

•

Kai per miestą perėjo vo
kiečių reguliarios kariuome
nės daliniai, pajūryje išmetė 
inkarus sunkieji karo laivai, 
o uoste, kaip šarančių, prigar- 
mėjo karinių greitlaivių — 
Rumpiškiu aerodrome nusilei
do ir keli vokiečių kariniai 
lėktuvai. Aviatoriai, sako, vi
sur greitesni — ir ore ir že
mėje. Kįęk tai liečia vokie
čius, galima būtų dar pridurti 
— ir mėsos parduotuvėse. 
Lėktuvų Rumpiškiuose nusi
leido ne tiek daug, nedaug ir 
aviatorių. Bet koks supuoli
mas? Jie pirmiausia apniko 
Klaipėdos, tada dar pilnas, 
mėsines, ir lašinius ir dešras 
supirko glėbiais (markutės 
dar nebuvo spėta įvesti), nešė 
į lėktuvus ir jau kitą dieną 
gabeno Vokietijon. Vienas 
lakūnas kapitonas, užklaustas 
įnėsihėje kodėl tiek daug iš 
karto perka lašinių ir dešrų, 
atsakė — “rytoj mano vestu
vės!” Kitas lakūnas, visai ki
toje miesto dalyje, irgi nebe- 
šąs. glėbį dešrų, akis išvertu
siai klaipėdiškei vokietkai 
taip pat atšovė: “rytoj mano 
vestuvės”.

IŠMOKINAME ANGLIŠKAI 
skaityti, rašyti, ir kalbėti.

Pamokos dienomis ir vakarais.

Amerikos Lietuvių Mokykla
816 W. 33rd Place — Chicago, III.

DR. A. J. GUSSEN

KELIONĖ Į EUROPĄ
17.

Ant rytojaus apžiūrėjome miestą. Ziu- 
rico miestas yra labai gražus ir švarus. 
Gatves šluoja ir vandeniu plauna. Nesi
mato nei šiukšlių, nei dulkių, nei cigare
čių nuorūkų primėtytų, • kaip tai teko pa
stebėti kitų šalių Europos miestuose. Mie
ste labai daug gražių pastatų, o dar gra
žesnių krautuvių. Krautuvės perpildytos 
geriausių rūšių prekėmis. Ir tokių puikių 
prekių neteko niekur kitur Europos mie
stuose pastebėti. Turiu pasakyti, kad ir 
Amerikos didmiesčiuose tokių puikių ir 
gaižių prekių nesu matęs.

Šveicarijos didmiesčių švarumo atžvil
giu negalima lyginti su Amerikos miestais, 
kurie yra gana toli atsilikę, žmonės gra
žiai apsirengę. Atrodo, kad jie viskuo pa
tenkinti ir nieko jiems netrūksta. Nevel
tui Šveicarijos vardas skamba po visą pa
saulį. Ten suvažiuoja pasaulio piniguo
čiai pasižiūrėti ir pasigėrėti vien tik to
mis puikiomis gamtos grožybėmis, kokių 
kitur nė už pinigus negalima pirkti.

Ziurichas yra vienas iš gražiausių Švei
carijos miestų. Ten viskas amerikoniška. 
Yra amerikoniškas viešbutis, kur gali šil
to ir šalto vandens gauti, ir gali užsisaky

ti steiko,,kuris amerikoniškai kvepia. Iš 
viso amerikietis, patekęs Šveicarijon, jau
čiasi kaip namie. Ten jis gali gauti vi
sus reikalingus patarnavimus ir patogu
mus.

Pačioje Šveicarijoje netiktai keliai yra 
geresni, bet tais keliais ir geresni automo
biliai važinėja. Šveicarijoje labai dažnai 
sutiksi “Kadilaką”, šių metų modernišką 
Buicką arba Rolls Royce, tuo tarpu Itali
jos keliais burzgia dažniausiai Fiatai arba 
apkarstyti įvairiomis kuprinėmis motori
zuoti dviračiai.

Važiuojant iš Šveicarijos Austrijos 
link renkėjo pervažiuoti mažą valstybėlę 
vadinamą Lichtenstein. Ji turi savo ka
ralių ir karalienę. Ji yra Šveicarijos glo
boje ir vartoja jos pinigus. Karaliaus rū
mai stovi ant kalno prie Alpių ir labai 
gražiai atrodo. Kalnų viršūnėse sniegas, 
o apačioje prie rūmų daugybė žaliuojan- 
čiųhnedžių, kas sudaro labai puikų vaizdą. 
Tarpkalnėse yra gražūs ir lygūs laukai. 
Žemė gera ir derlinga, ir joje viskas pui
kiai auga. Daugiausia čia gyventojai ver
čiasi pienininkyste.. Rodos, kad kitų dar
bų ir nėra. Yra pora miestukų, kuriuose 
teko pastebėti ir gražių krautuvių. Mies
tukai gražūs ir švarus. Žmonės gražiai ap
sirengę. Jie yra svetingi ir malonūs ir 
stengiasi suteikti kuo geriausią patar
navimą. Pravažiuoją turistai sustoja mie

stukuose ir perkasi įvairių suvenyrų. Tą 
darėme ir męs, ir apžiūrėję miestukus bei 
pasipirkę suvenyrų važiavome Austrijos 
link.

Atvažiavę prie Austrijos sienos ir atli
kę visus formalumus, įvažiavome į Aus
triją. Buvo jau vakaras, pradėjo temti ir 
niauktis ir kilo didžiausias rūkas, per ku
rį beveik nieko nesimatė. Važiuoti toliau 
jau nebuvo galima ir prisiėjo nakvoti Al
pėse. Viešbutis gražus ir stovėjo - tarpe 
kalnų, kurių viršūnės buvo sniegu deng
tos. Aplink viešbutį buvo lyguma, miškas 
ir žaliuojanti žolė. Visa tai sudarė neap
sakytai puikų gamtos vaizdą. Tik žiūrėk 
ir gėrėkis Alpių kalnynų aukštybėmis ir 
gamtos grožybėmis. Oras sveikas, lengvas 
ir nieko nejunti jį kvėpuodamas. Oi, kaip 
čia būtų puiku ir malonu žmogui gyventi 
ir gėrėtis tomis nepaprastomis gamtos gro
žybėmis.

Kitą dieną išvažiavome Vokietijos link. 
Buvo šventadienis, tat ir važiuojant per 
miestukus ir bažnytkiemius teko patikti 
labai daug žmonių, kurie buvo susirinkę 
prie bažnyčių. Vieni ėjo į miestukus, kiti 
iš jų jau grįžo namo. Ir taip važiuodami 
Alpių tarpkalnėmis apie pirmą valandą 
po pietų atsiradome Austrijos mieste 
lųsbruck.

Miestas gražus, įvairus, su daugybe nau
jų pastatų ir pikių krautuvių. Jis stovi 

klonyje ir aplink jį yra dideli Alpių kal
nai, kurių viršus žiemą ir vasarą apklo
tas sniegu. Miesto šonu bėga gana didelė 
upė. Karo metu jis buvo gausiai bombar
duotas ir daug išgriautas. Šiandien jis jau 
pilnai atstatytas ir nerodo jokių, pereito 
karo griuvėsių liekanų.

Kadangi buvo šventadienis, tai mieste 
visos krautuvės buvo uždarytos. Buvo at
daros tik valgyklos ir alaus gertuvės, žmo
nės vaikščiojo gatvėmis ir lankė tas val
gyklas bei alines. Jie atrodė neblogai ap
sirengę. Čia neteko perdaug ko matyti, 
nes svarbesnės vietos buvo uždarytos.

Ir taip nieko daug nelaimėję išvažia
vome į Miuncheną, nes šiandien nutarė
me pasiekti sūnaus namus ir nors keletą 
dienų po ilgos kelionės gerai pailsėti. Va
žiuojant į Miuncheną buvome sustoję Gar- 
mich miestukyje. Čia irgi viskas buvo 
uždaryta ir nieko daug nepešę nutarėme 
čia atsilankyti kitą sykį. Betemstant pa
siekėme Miuncheną ir sūnaus namus.

Garmisch Partenkirchcne
Savaite vėliau atvykom^ į Garmisęh 

miestuką, kuris yra itin išgarsėjęs Euro
poje. Žiemos metu ten suvažiuoja ledo ir 
kalnų sniego sportininkai pasivažinėti nuo 
kalnų pačiūžomis. Miestuką iš visų pu
sių gaubia Alpių kalnai. Miestukas švarus 

ir turi daug gražių krautuvių. Languose 
išdėta puikių prekių.

Apsistojome viešbutyje, kuris yra nuo
šaliau nuo miestuko. Praeito karo pabai
goje ten buvo generolo Patton būstinė. 
Viešbutis gražus, švariai užlaikomas ir 
turi visus reikalingus patogumus. Patar
navimas geras ir amerikiečiai mėgstami 
ir laukiami svečiai.

Apžiūrėję svarbesnes miestuko vietas 
iš anksto nutarėme, kad šį vakarą aplan
kysime ledo žaidynių (Ice Follies) karna
valą. Bilietus užsakėme iš anksto. Pad a- 
rėme rezervacijas, užsakydami staliukus 
su vakariene. Rezervacijas čia gauna tik 
aukštesni karininkai ir valdžios atstovai. 
Pašalinė publika neįleidžiama, jei vietos 
nėra.

Vakare atvykome į salę ir apie septin
tą valandą prasidėjo vakarienė. Vakarie
niaujant puikiausias orkestras grojo ame
rikoniškus ir vokiškus šokius. Vieni valgė, 
kiti šoko, ir nė nepajutome, kaip atėjo 9 
valanda, šokių salė per 10 minučių pa
virto ledu. Prasidėjo ledo šokiai, dainos 
ir įvairiausi žaidimai su pamarginimais.. 
Viskas buvo puikiausiai atlikta ant ledo 
čiužinėjant. čia dalyvavo geriausi ledo 
žiuožiino artistai iš visų pasaulio kraštų.

(Bus daugiau)

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—MONDAY, MARCH 23, 1959

4



t

Gražiai pavykęs spektaklis
(Žiūrovo įspūdžiai iš “Parduotosios Nuotakos” operos)

Vasario 8 d. Čikagos lietu- i 
vių Pirmyn choro Sokolų sa- , 
Įėję pastatytoji čekų tautinio 1 
kompozitoriaus B. Smetanos i 
komiškoji opera “Parduotoji i 
Nuotaka” susilaukė gyvo či- . 
kagiečių susidomėjimo. Ope
roje randame ir melodingos • 
muzikos, išspalvintos dažniau- i 
šiai tos ar kitos tautos liau
dies dainų motyvais, dainų, • 
atliekamų choro ir solo (ari- : 
jų), ir dramatinės vaidybos: ir 
sunkių tragedijų ir nuotaikin
gų komedijų, kaip pav. šį kar
tą, pamatome grakščių šokių, 
rafinuotų baletų, net akroba
tinių cirko numerių, kaip šį ; 
kartą; atitinkamos dekoracijos 
nukelia mus į svetimus kraš
tus. į tolimą .praeitį ir t. t. 
Taigi toks įvairių meno žanrų 
bei elementų junginys, sutelk
tas operoje, stato operą į pri
vilegijuotą padėtį, todėl opera 
kultūringose šalyse turi tokį 
didelį pasisekimą. Mes, lietu
viai, operą mėgstame: vieni 
(naujoji emigracija) todėl, 
kad esame nepriklausomoje 
Lietuvoje išėję puikią moky
klą, turėdami galimybę pama
tyti daugybę puikių ir puikiai 
atliekamų operų bei operečių 
ir ne tik Kaune ar Vilniuje, 
bet ir provincijos miestuose, 
kaip Šiauliuose, Klaipėdoje, 
Panevėžyje ir kt., kur buvo 
daromos operų gastrolės; gi 
kiti (senoji emigracija), kad 
ir neturėję tokių progų, todėl, 
kad lietuviai iš prigimties, gal 
dalimi ir dėl socialinių bei is
torinių priežasčių, yra dideli 
dainų ir muzikos mylėtojai ir 
moka įvertinti šį meną.

Todėl ir į Smetanos “Par
duotosios nuotakos” operą su
sirinko daug gražios publikos, 
beveik visu šimtu nuošimčių 
pripildžiusius didoką Sokolų 
salę, tiek partery, tiek balko
ne. Ir džiugu pastebėti, jog 
gražios, šviesios visų organiza
cijų ir pakraipų publikos tar
pe matėsi ir apsčiai žymių mū
sų visuomenės, labdaros, me
no, literatūros atstovų.

Ar teko šiai visai mielai, 
simpatingai publikai nusivilti 
atsilankius į šią operą? Su 
visais neteko išsikalbėti, bet 
iš publikos laikysenos spek
taklio metu buvo matomas ne
mažas jos pasitenkinimas, ne- 
sišykštėta plojimų bei kt. gė
rėjimosi ženklų, o pertraukų 
metu girdėta palankių komen
tarų bei simpatijų solistams, 
chorui, šokėjoms, 
kunis ir kt. scenos dalyviams, 
na ir, žinoma, jų visų dūšiai 
dirigentui muzikui Kaziui Ste
ponavičiui.

Kaip jau žinome iš spaudoje 
prieš vaidinimą skelbtų pra
nešimų, šioje operoje dalyva
vo: ūkininkas Krušina — Vy
tas Lazauskas, Liudmila, jo 
žmona Josephine Milleriūtė, 
Matylė (Maženka), jų duktė

Praurimė Krasauskaitė, 
dvarininkas Micha — Faustas 
Strolia, Hata, jo žmona — Be
nign a Blandytė, Vašekas, jų 
nedakepėlis sūnus — Antanas 
Peškys, Jenikas, Michos sūnus 
iš pirmųjų vedybų —• Algirdas 
Brazis, Kecalis, kaimo piršlys 
— Juozas 
direktorius R. žilis, Esmeral
da, čigonė, cirko trupės daly
vė — Loreta Knperaitė, indė
nas, irgi cirko trupės dalyvis 

Leonas Petkevičius, kaimie
čiai — Pirmyn choras, Bruno 
Shoto vadovaujami Ateities 
šokėjai, S. Velbasio baletas,

cirkinin-

Laurušonis, cirko

na ir pora vikrių cirko klounų. 
Įdomios buvo Čekijos bažnyt
kaimį vaizduojančios deko
racijos. Čekų liaudies šokius 
mokė ir pats šoko svečias 
Jerry Buras, be to, dalyvavo 
ir čekų organizacijos prezi
dentas Tom Morteli. Viso šia
me pastatyme scenoje dalyva
vo apie 100 dalyvių, jų skai
čiuje ir apie pusantro tuzino 
simfonijos muzikantų,

Visi buvo gerai pasiruošę ir 
visi gerai atliko savo vaid
menis — bravo! Aiškesniam 
vaizdui gal reikėtų paminėti, 
jog sunkiausia šioje operoje 
našta teko piršliui, kuris išsi
juosęs veikė, kombinavo, įkal
binėjo, sutartis rašė, derėjosi, 
nustatinėjo 
prisimetėliui, pagaliau 
vusiam jį, Kecalį) 
mo pamokėjimą, jei jis atsi
sakys nuo Marytės (Mažen- 
kos) ir t. t. Ir reikia pasakyti, 
kad Juozui Laurušoniui ne
blogai pavyko šį tipą pavaiz
duoti ir daina ir vaidyba. Bal
są jis turi gražų, stiprų, vaidi
na laisvai, nežiūrint, kad prieš 
porą savaičių turėjo dvi ne
lengvas operacijas.

Linksmą publikos nuotaiką į 

kėlė ir Kecalio nevykęs.klijen- 
tas sunkiakalbis kvaišelis Va
šekas, kurį pavaizduoti Anta
nui Peškiui pavyko, kaip ne
reikia geriau mūsų sąlygo
mis. Ir jo figūra (anot Keca
lio, nei per aukštas, nei per 
žemas, nei per storas, nei per 
plonas...), ir jo balsas (malo
nus tenoras) ir jo vaidybiniai 
sugebėjimai tiko šiam vaidme
niui ir gražiai buvo publikos 
įvertinti. Žinoma, didžiausi 
šio spektaklio kaltininkai tai 
įsimylėjėliai Marytė (Mažen
ka) ir Jenikas, jie yra centri
nės šio veikalo figūros. Iš jų 
reikalaujama subtilaus jaus
mingumo, svajingos meilės iš
raiškos dainoje (arijose), dra
matinių momentų išgyvenimo 
ir t. t. Manding, Praurimė šiai 
rolei visai tiko: ir savo gra
žiu, kad ir nepetstipriu, ypač 
žemuose tonuose maloniai, 
švelniai skambančiu ir gerai 
valdomu balsu (lyrinis sopra
nas), ir savo dailia, jauna pat
rauklia išvaizda (ji jauna ir 
yra), ir vaidybos laisvumu ir 
kitais čekiško kaimo gražuo
lės bruožais, nors pačioje įžan
goje buvo pastebima kiek ne
drąsos, bet vėliau išsilygino. 
Apie jos partnerį Algirdą Bra- 

’ zį daug kalbėti netenka, už
tenka jo vardo. Tačiau Jeni-

■ ko vaidmeniui gal geriau būtų 
likęs tenoras, negu galingai 
skambąs baritonas, ši aplin- 

, kybė, atrodė, gal kiek sunki
no ir Marytės padėtį, kartais 
kiek slopino jos dainavimą, 
bet aukštose gaidose Praurimė 
nepasidavė ir skambėjo kaip 
lakštingala.

Gražiai pasirodė Marytės ir 
Vašeko tėvai: Krušina — Vyt. 
Lazauskas, jo žmona Liudmi
la — Jos. Mileriūtė, Micha — 
Faustas Strolia ir jo žmona — 
Benigna Blandytė; jie buvo ti
piški čekų kaimiečiai, pirmieji 
du, kaip biednesni, suintere
suoti susigiminiauti su tur
tingaisiais Michomis, atrodė 
kiek rezignuoti, lėtesni, susi
rūpinę padaryti savo Marytei 
(Mažcnkai) “gerą partiją”,t gi 
paskutinieji du jautėsi lais
viem ir lyg darą Krušinoms 
malonę, priimdami jų gra
žuolę Marytę į turtingų namų 
marčias, bet, žinodami ko yra

Jenikui (gudriam 
apga- 

atsimeti-

Pasveikink savo draugus

Elizabeth Ann Duncan pakeliui j kalėjimo kamerą Ventura mie
ste, Calif. Prisiekusiųjų teismas ją apkaltino pirmojo laipsnio žmog
žudyste. Atsidūrusi kameroje ji pravirko: "Kaip jie galėjo mane 
apkaltinti? Juk aš to nepadariau". Ji teisiama už pasamdymą dviejų 
žudikų savo marčiai nužudyti.

/ i

vertas jų kvaišelis sūnus Va- 
šekas, labai daug nesipurtė.

Kecalis viską darė
Ir savo dainomis ir 

atliko savo

Piršlys 
už juos, 
vaidyba jie gerai 
roles. O Benigna Blandytė tai 
o ho ho! Neveltui jos posūnis 
Jenikas dėl jos apleido savo 
tėvo namus... Ir savo altu ir 
energinga, rūstoka mimika ji 
gerai atvaizdavo ‘smart’ mo
teriškę.

P-lė Mileriūtė, kur reikėjo, 
savo gražiu, išlavintu balsu 
pakildavo į viršūnes. Na, o ką 
jūs pasakysite apie cirko di
rektorių (R. Žilis), juk tai ne 
pigi imitacija, tai tipingas kla
jojančio provincijos cirko di
rektorius. Ir grimas, ir kostiu- 
merija ir laisvas švaistymasis 
džokėjišku botagu sudarė tik
ro cirko direktoriaus iliuziją. 
Nemenkiau pasirodė ir savo 
direktoriaus verta jo cirko 
trupė, ir čigonė Esmeralda, ir 
akrobatininkė N., savo lanks
tumais įšaukdama publikos 
pasigėrėjimo plojimus, ir klou- 

( nai bu\N) tikri “specai”. Cha- 
[ rakteringas buvo indėnas.

Malonų Įspūdį darė Ateities 
. šokėjai ir S. Velbasio jaunu- 

’ Inu Ii n 1 o I i ii i it Iz /'C me-
pavaizduodami č^kų

Puikiai buvo

tės baletininkės, gražiai, 
uiškai ] 
liaudies šokius. Puikiai 
sutinkamos ir palydimos choro 
dainos, tokios čekiškai cha
rakteringos ir melodingos, ly
dimos aukšto lygio simfoninio 
orkestro, kurio sudėtyje prie 
pijano sėdėjo mūsų gabioji 
Genovaitė Aleksiūnailė-Michel. 
Gi visų siūlų galai subėgdavo 
į vieną tašką, kuris prieš juos 
elastingai 
“tampė”

I režisierius 
čius.

lankstėsi ir juos 
— tai dirigentas ir 

Kazys Steponavi- 
Anot jų, z atseit solistų- 

čių, choristų etc., bepigu su 
juo, jis, girdi, neduos tau pa
klysti, laiku patemps, laiku 
pastums...

Spektakliui pasibaigus, pub
lika kėlė scenoje išsirikiavu
siai visų aukščiau išvardintų 
rūšių artistų-cių didokai mi
niai ovacijas. Buvo sihiešta 
daugybė gėlių ir.kitokių dova
nų, kuriomis buvo apdovano
tos Praurimė 
Jos. Mileriūtė, 
Loreta Kupcrait

Krasauskaitė,
B. Blandytė, 

>, Laurušonis, 
dirigentas Steponavi-

ęius ir kt.
Taip pasibaigė 

nuotaikingas ir maloniai į at
mintį įstrigęs spektaklis, ypač, 
kad jis pasibaigė tokiu laimin
gu finalu — įsimylėjėlių Ma- 
ženkos ir Jeniko laimėjimu.

— Prašalaitis

tas gražus,

per “Naujienas”.

INCOME

TAX
SERVICE.

Atdara

25 METŲ PATYRIMAS

Naujausieji leidiniai , DIt ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

NAUJIENOSE galim* gauti 
šias knygas:

1. Prof. Vaclovui Biržiškai at
minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, minkJ - 
tais — $4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St.,

Chicago 8, Illinois

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniai® 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

nuo

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

PERKRAUSTYMAIMOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų) mokesčių blankas.

• Paruošia algų lapus • Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.
PRANAS SALEMONAVIČIUS

LICENSED SALESMAN—padeda pirkti ir parduoti 
Real Estate. Parūpina visokius draudimus — 

“insurance”.
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 

Susitarimui tel.: Victory 2-3486 
kasdien nuo 9 ryto iki 10 vai. vakaro, įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
*'------------- ŽEMOS KAiNOS

Paskolos namams pirkti
Nuo i metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4 V) iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai vakaro.

$2,338.00 '■ Plus taksai

1959 Bl’JCK LE SABRE
DVEJŲ DURŲ SEDANAS

Su visais standartiniais įrengimais.
Galite pasirinkti spalvą.

TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS . .
Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK, INC.
907 West 35th Street, Chicago 9, III, 

TeL: LAfayette 3-2022Lietuvių Taupymo ir Skolinimo Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10.000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 1 U,

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36. ILLINOIS

GRovehiil 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA f-^EET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & 
1800 SOUTH HALSTED STREET 

HAymarket 1-2028

CICERO 50, ILLINOIS

LOAN ASSN.
CHICAGO 8. ILLINOIS

DR. M. STR1KOL
GYDYTOJAS lit CHIROROAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicago j e.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA- Pirmadieni 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS;
Pirmad., Ke»virt. ir Penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad nuo 1—5, treč 

ir šeštadienį tiktai susitarus.___
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervy-smegeny ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2.300 West 51st Street
Valandos tik pagal susitarimą._

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.
_____Trečiadieniais uždaryta

DR. A. GARUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaiky ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso: WA 5-2017
• Res.: PR 84255

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ liga® 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., treciad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. iki 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8 ;00 v. v. Trečiad. ir šeštai), uždaryta.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: Vi 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais ^daryta.

Tel.: off.: FR 24841, 9 A.M.—5 P.M. 
Tel. res.: ,AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervų ir proto 

ligos—vaiky ir suaugusių.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS
Aparatai Protezai. Med. Bau

K dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAft.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.; PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. tel.; REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso telef.: GA 54800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 
Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III

i Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9 Trečiadieniais tik susitarus.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opi.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7391

Tikrina akis, pritaiko akinįus, 
keičia stiklus ir rėmus 

Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiko

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai po pietų. Arba pagal susitarimą

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas aid® 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. I MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC 

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų 
Trečiadieniais uždaryta

DR. K. NASVYTIS 
NERVŲ LIGOS 

104 SO. MICHIGAN AVE. 
Kambarys 615

FRontier 6-0394, RAndoloh 6-1190 
Rez tel.: Elgin, III, OWens 5-0162 

Konsultacija tik susitarus.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12 

Trečiadieniais uždaryta
Telef.; LA 3-4949 — Namu C E 3-7786

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREFT 
•įtampas 47th ir Hermitagėl

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po piety.
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GRADINSKAS
NEMOKAMA 

TAISYMO GARANTIJA 
televizijoms pirktoms pas n

• Priimam senas
• Duodam išsimokėtinai

J. G. Television Co., 2512 W, 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sckmad. uždaryta.

Iš TOLI AR Iš AtlTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkrau'jtymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tek: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

5
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★
Adler Planetariume

Per balandžio mėnesį Adle- 
rio Planetariume bus denion- 

mas”. Rodymai vyksta 11, 3 
ir 8 valandą per dieną antra
dieniais ir penktadieniais; 2 ir 
3:30 vai. popiet sekmadieniais. 
Įėjimas nemokamas trečiadie
niais, šeštadieniais ir sekma
dieniais. Kitomis dienomis po 
20 c.

Meškerioti leidžiama nuo 
krafito, bet neleidžiama meš
kerioti iš valčių nei laivelių, 
nuo tiltų ir kitose vietose, kur 
v ra išstatvli draudimo užra- ITEM i’ltr.

Airijos prez. Ssan T. O'Kelly kalba prieš bendrą kongreso posėdi, 
kuriame jis buvo labai šiitai priimtas Už jo sėdi viceprezidentas 
Nixon ir atstovu buto pirmininkas Sam Rayburn

1 Meškeriojimo pradžia
Meškeriojimo sezonas C 

Įcagos Parkų Distrikto lagūno
se prasideda nuo trečiadienio 
balandžio 1 d. nuo saulėtekio 
iki saulėlydžio kasdien. Par
kų lagūnos jau kelinti metai 
kaip yra užveistos įvairios rū
šies žuvimis.

Gclfo sezono pradžia
Paplūdimių ir golfo aikščių 

direktorius Sam Pecoraro pra
neša, kad Chicagos Paikų Dis- 
trikto golfo aikštėse golfo se-j 
zonas prasideda nuo šeštadie- Į 
nio balandžio 11 d.

Mokestis yra tas pats, kaip 
ir 1958 metais, būtent už 9 
duobelių “rundą” Lincoln par
ke, Columbus parke ir Mar
quette parke 75 centai, ir už 
18 duobelių kursą Jackson par
ke $1.50 iki t valandai popiet 
ir 75 c. nuo 1 vai. popiet.

Jaunesniems kaip 16 metų 
amžiaus po 25 c. nuo 9 duobe
lių ir 50 c. 18 duobelių visose 
golfo aikštėse savaitės dieno-

Iki 16 melų amžiaus leidi
mai nereikalingi; vyresni kaip 
16 m. privalo išsipirkti lei
dimą.

Meškerioti galima lagūnose 
Jackson, Washington, Sher
man, Columbus, Douglas, Gar
field, Humboldt, Marquette, 
McKinley ir Lincoln parkuose.

Jungtinės Valstybės praeitą rudeni iššovė tris branduolinius svie
dinius i kokiu 300 myliy aukštį. Bandymai buvo labai slapti, skirti 
moksliniams ir militariniams tikslams. Sviediniai iššauti nuo 15,000 
tonu Norton Sound laivo denio Atlanto vandenyno pietinėje dalyje.New Life Delicatessen 

Namie gaminti delikatesai, maisto 
produktai ir šviežia mėsa. 

3146 SO. HALSTED ST. 
Victory 2-7666 

Joną* Grinius, savininkas

Pavasaris prasidėjo
Kovo 21 diena skaitoma pir

moji pavasario diena, prasidė
jo keturiais laipsniais žemiau 
šalimo taško, būtent Chicago
je 8 valandą ryto buvo lik 28 
laipsniai aukščiau nulio. Nors 
užmiesčio krūmuose sniegas 
dar tebesilaiko ir viršum van
dens ledas nenutirpo, bet pa
vasario paukšteliai, kaip vie
versiai, strazdai, špokai, kar
dinolai, cikados ir panašūs iš 
žiemos rezortų jau grįžta ir 
zuikio kopūstai
jau žydi. Optimistai sako, kad

saulėkaitoje

nors už artimiausio kampo.
Nors iš Chicagos žiema pa

sitraukė be mūšio, bet toliau 
i pietus paskutinė žiemos die
na baigėsi labai triukšmingai, 
vii Iriinie l/\»*n‘Wioiu

F&MRADI0 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

IR VĖL NAUJIENA!
Gautos sekančios prekės siun

timui į Lietuvą ir kitus kraštus:
1. Medžiagų paltams, kostiu

mams, suknelėms.
2. Laikrodžių, foto aparatų, 

akordeonų.
3. Rašomų, siuvamų mašinų, 

deimantinių peilių stiklui piauti 
ir visa eilė kitų prekių.

Prašome įsitikinti, kad mūsų 
patarnavimas nebrangus ir grei
tas, o prekių kainos žemesnės, 
negu kitur.

World Parcel Service
3322 So. Halsted St., Chicago 8, 

Ill. Tel.: YArds 7-0677.
(J. Karvelio prekybos patalpose)

su trimis tornadais ir vieto
mis keliais coliais sniego. Ura- 
ganinia vėjai po 86 mylias per 
valandų gerokai apdaužė šiau
rini Texas, audros ir sniego 
pūgos uždarė kelius ir mokyk
las rytinėje Colorado ir vaka
rinėje ir šiaurvakarinėje Okla- 
homoje. Trys tornadai, vienas 
per centrinį, kitas per rytinį 
Texas, trečias Louisianos pa
sienyje pridarė medžiaginių 
nuostolių; Colorado rytinėje 
dalyje sniego prisnigo iki 5 
colių, o Naujojoje Meksikoje 
nuo 1 iki 10 colių sniego dan
ga vietomis net elektros vielas 
nutraukė.

ir dvi jy motinas.

BE

J

nusi-

Mrs. Elma Baldwin ir jos 5 
su dar dviem vaikais, Kenneth

u rnut< 
mėty amžiaus dukrelė Susan, kurias 

_____ _ ____ 10 ir Danny 7 mėty, amžiaus, pagro
bęs nusivežė savo automobilyje ką tik iš kalėjimo paleistas 
kaltelis Richard Payne, South Charlestone, Va.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. PATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos skyrius 3305 So. 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

— Gintarėlės legendą, ku
rią, kaip jau minėta “Naujie
nose”, parašė autorė Narūne 
Narutavičienė ir gražiai spal
votai iliustravo Vlada Stanči- 
kaitė, išleido kolumbietis Dr. 
Itan Redout ispanų ir lietuvių 
kalbomis atskirai, Kolumbijos 
sostinėje Medelline, ir ispaniš
koji laida plačiai naudojama 
to krašto mokyklose jauniau
sio amžiaus mokiniams. Gra
žioji lietuvių pasaka iš Balti
jos jūros žvejų padavimų lie
tuviu kalbos leidinyje dar, ro- 
ros, gaunama ir Chicagoje. 
Beje, Gintarėlės autorė dabar 

i gyvena 3338 S. W. 25th Street, 
1 Miami 33, Florida.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS

Į sieną Įstumiama lova su spyruokliniu matracu $189.95—dabar $139.00 
Komoda $129.95 — dabar .....................   $79.00
Sofa ir kėdė $159.95 — dabar ......................................
Box springs ir spyruoklių matracas $79.95 — dabar 
2 pėdų kopėčios $2.95 — dabar ..................................
Skėčiai' $2.95 — dabar ...................................................
Pūkinė guminė pagalvė, $3.50 — dabar :.....................
12 rankšluosčių indams tik .........................................v--
6 gabalų setas sriubai ir salotams tik ..........................
8 gabalų setas sunkoms tik ..........................................
7 gabalų setas prieskoniams tik .................................

1/3 NUOLAIDOS SVEČIŲ IR MIEGAMŲJŲ SETAMS.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

$99.00
$39.50

$1.59
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00
$1.99
$1.99

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.
S

110*0

Mrs. Connie Nicholas, 42 mėty, kriminaliniame teisme Indianapo
lis, Ind., kur ji yra teisiama už nužudymą savo turtingo meilužio, 
Forrest Teel, 54 metu, praeity mėty liepos 31 d. Teel buvo nušau
tas išeidamas iš kitos, jaunesnės mo ers apartmento.

HELP WANTED - MALE 
, Darbininky Reikia 

PATYRUSIO
TOOL & DIE MAKER 

MANUFACTURING 
CRAFTSMEN, INC. 
125 So. Racine Ave.

BUSINESS CHANCES 
B iin io P rogos

PARDUODAMA JOHN’S BARBECUE, 
gera proga žinančiam ši biznį? Priei
nama kaina. 6900 So. Western Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
 Na my Statyto j a i i r Taisyto jai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Kauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
meniu ir muro* darbai, pleistenavimas, 
dazymab, ule įdėjimas ir įvairus kiti 

oarbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2u09 WEST 09th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

RINKTINĖ VIETA Marquette Pk. Į akro naujoje besikuriančioje apylįn- 
Mūrinis 4 butų: 2x3, 1-6 ir 1-4 kamb. Į kėje, 30 mylių į šiaurės vakarus n*uo 
Šildymas karštu vandeniu alyva. 2 
karų mūr. garažas. $36,000. B. Liskus.

6 KAMB. 12 metų mūr. rezidencija.
I Šildymas gazu. Garažas. 40 pėdų skly- 
! pas. Arti California ir 72-os. $20,500.
A. Katilius.

I akro naujoje
Į kėje, 30 mylių -----------  ----------____
Čikagos, 1 mylia iki geležinkelio sto
ties ir krautuvių—$3,300 ir $3,000. 
A. Sirutis.

STILINGAS NAMAS prie paties

PROGA ĮSIGYTI pigesne kaina 
(parduodama dėl ligos) lietuviškoje 
kolonijoje 2 namus. Viename maisto 

i krautuvė ir 6 kmb. gražus butas; šil- 
! dymas karštu vandeniu; kitame—3 k. 
butas $60 mėn. 3 auto garažas. Gre
timai dar 50 pėdų Sklypas. $26,000. 
A. Sirutis.

GALIMA TUOJAU užimti 3 mieg. 
1 mūr. rezidenciją, 7311 So. Talman. 

12 metų. 40 pėdų sklypas. Nauja gazo 
šild. sistema. Rūsy tualetas. Alum, 
langai ir durys. Dvigubas naujas ga
ražas. Raktai mūsų įstaigoje. $18,900. 

; A. Rėklaitis; *
PAMATYKIT — tikrai patiks! Mar

quette Pk. 8 metų mūr. 2x4 ir 3 kmb.
i butas rūsyje. Kilimai, kabinetai, ply- 
teles visam name. Alyvos šiluma. Pla-

I tus lotas. 2 karų naujas mūr. garažas. 
P. Pranckevičius.

PAMATĘS MANE — norėsi pirkti, 
nes esu jaunas, gražus, stiprus . . . 
8 butų po 4 kmb. mūr. namas Mar
quette Pk. B. Liskus.

MŪR. 2 APARTM. (5 ir 6 kamb), į 
Vakarus nuo Western, arti 35-os. Šil
dymas alyvos pečiais. 2 karų garažas. 
$15,000. A. Katilius.

SKLYPAI: Marquette Pk. biznio 
vietoje 25 pėdų—$5,500; du po %

' NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
J ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
.'nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
JLAfayette 3 1209

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

* Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

Automobilis, kuriame traukinys už 10 myliu nuo bayton, Ohio, 
užmušė dešimtį žmonių, aštuonias skautes

ITEli PUESS-NAUJ1ENU Ehum

Lietuvaitė nuo 
Baltstogės neturi 
kuo apsivilkti

Vienas čikagietis gavo iš ne
pažįstamos mergaites, nuo Balt
stogės, dabartines Lenkijos pu
sėje, laišką, kuriame savotiška 
to krašto lietuviška kalbos tar
me ji nusiskundžia neturinti 
Amerikoje savo giminių, tad 
negalinti paprašyti, o reikalas 
toks, kad ji neturinti kuo apsi-

Marquette Pk. 6 kmb. mūr. Rūsyje 
puikus pušinių lentų kmb. su baru, 
virtuve ir vonia. Gazo karšto vandens 
šildymas. Dvigubas mūr. garažas. La
bai tinkamas profesijos šeimai.

Rėklaitis
BRIGHTON Pk. 2x4, mūr. labai ge

ram stovyje. 36 pėdų sklypas. Naujas 
mur. 2 karų garažas. Paskubėkit! P. 
Pranckevičius.

TAVERNA su 6 kmb. namu ir dvi
gubu garažu. Karštu vand. stokeriu 
šildymas. Gera vieta. Viskas $15,000. 
A Rėklaitis

PROFESIONA L A M S nepaprastai 
puiki 6 kmb. mūr. rezidencija arti 
parko. Viskas moderniškiausiai įreng
ta. šildymas karštu vandeniu gazu. 
Didelis ir puikus rūsys. 56 pėdų skly
pas. šoninis įvažiavimas. 2 auto gara
žas. Teiraukitės pas Sirutį..

DU NAMAI už vieno kainą! Mūr. 
3 butų su krautuve ir antras mūr. 3 
kmb. Abu namai duoda gerą nuomą. 
$23,000. B. Liskus.

7 KAMB. bungalow Roselande. Di
delis gražus kamb. rūsyje. Gazo šil
dymas. 2 karų garažas. $18,300.
A. Katilius.

TARP PULASKI IR KEDZIE geras 
6 kmb. mūr. namas stl bizniu, šalia 
dar tuščias 30 pėdų sklypas. $25,000. 
A. Rėklaitis.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO centre 5 butų mūras, mūriniai garažai, automatinė 
šiluma. Kaina neįtikėtinai žema.

PRIE ARCHER ir CALIFORNIA gražus 3 butų mūras bus parduodamas 
tiktai šį mėnesį, su $5,000 įmpkėjimu.

GEROJE APYLINKĖJE du po šešis, vos kelių metų senumo mūras, gara
žai — parduodamas už rimtą pasiūlymą.

GAGE PARKE pajamų mūrinis modernus bungalow, parduodamas dar šią 
savaitę už $24,000 arba pasiūlymą.

ŠITAS, GERAI PRIŽIŪRĖTAS, mūrinis apartmentinis namas parduodamas 
šiomis dienomis už $100,000 arba net pasiūlymą. Visi butai švarūs, namas 
stovi puikioje apylinkėje, todėl prašome nedelsiant pasiteirauti.

5 IR 6 KAMB. mūras, arti Archer ir Western, parduodamas dar šią savaitę 
už $15,200, o gal net ir pasiūlymą. Gerai prižiūrėtas namas ir vertas dėmesio.

BUTŲ NUOMAVIMAS — INCOME TAX

TALMAN REALTY SALES
2625 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILLINOIS REpublic 7-9400

vilkyti.
Bet įdomiau paskaityti jos 

pačios laiškas, kurip dalį paduo
dame, kaip rašyta:

“Brangus tautiečiai,

“Rašydama in jus laišką, ne- 
žinou, ar teks jis kam skaityti. 
Mias esame šo krašto letuviai, 
musų yra labai mažai. Esame 
mias nebagoti, sunaikinti po 
karo, niegaljmie pakialt savo 
tikies. Mias gyvianamie prie pat 
rubiažo lietuviško. Mano šeima 
yra didele, aštuonese.

“Aš esu panialė apie aštuo
niolikos metų, mūs yra panialų 
trys, o penki broliai, mama ir 
tėtė. Mias esamie visi jauni, ne
turime kuom apsirankt nie gali- 
mie nieko nusipirkti.

‘‘Prašyčiau jūsų brangūs lie
tuviai, atsiųskite man nors kokį 
siuntinuką, kokių drabužių, nie
ko aš neturiu, o esu jauna ir 
norėčiau kur eiti. Taip man liū
dna, kaip mano draugės pasi
puošia kokiais drabužiais.

“Mano ūgis yra nedidelis, esu 
blondinė, vadinuosi ‘Monikiele.’ 
Mano sėserys yra už mane daug 
hukštesnės, mama yra labai ne
sveika, turi vėžį veide, o tėtė 
jau senas nieko nedirba. Visus 
darbus tai mes padarom, dir
bam nuo ryto iki vakaro ir nie
ko neturim iš tos ūkės, o darbas 
sunkus.

“Brangus lietuviai, padėkite 
man, o jei ne, tai duokite ki
tiems mano antrašą, nes lietu
vių yra daug. Mano antrašus:

Monika Januszewicz, 
wies Sadzawki, 
poezta Sžypliszki, 
powiat Suwalki, 
woj. Bialystok, Poland”.

Vinco Krėvės kelionė į Mas
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite. 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, m.

MARQUETTE PARK CENTRE
DUOKITE PASIŪLYMĄ už 4 butų 

mūrinį, naujos vonios, virtuvės, bal
dai. alum, langai, šildymas alyva, ga
ražas.

SAVININKAS PADĖS, jei galite 
įmokėti $25,000, gausite 2-jų aukštų 
apartmentinį mūrą su $16,000 paja
mų metams.

MIELAS 7 METŲ, 6 kamb. mūrinis, 
šviesūs 3 miegam., luksus įrengtas 
sausas rūsys, šildymas gazu, stiklo 
modern, porčius, garažas.

6 KAMB., 2 metų mūras ir garažas. 
Gražus moderniškas namas už $22,000.

ERDVUS 7 metų, 2 butų mūras, 6 
ir 5 kamb., 2 garažai. $37,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šildymas gazu, 
garažas. $26.000.

TVIRTAS MŪRAS, 2 po 5 ir uždari 
porčiai, puikūs 2 butai, rūsys, šildy
mas alyva, garažai. $21,200.

ARTI MARIA HIGH SCHOOL 12 
metų, 5 kmb. mūrinis, karpetai, alum, 
langai, šildymas gazu, garažai. Vertas 
$22,000

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534
• MARQUETTE PARKE:

Mūrinis, 3 butai, 4, 3 ir 2 kamb., 
centralinis šildymas, garažas, gražūs 
kambariai. $21,500.

Medinis gražus 6 kamb. bungalow 
su 3 kambariais pastogėje, 60 pėdų 
sklypas.

Mūrinis 6 kamb. švarus bungalow 
su centraliniu šildymu.

GAGE PARKE:
Medinis, 2 butai po 3 kmb., centra

linis šildymas, geras skiepas. $16,900.
Mūrinis, 4 butai po 5 kamb., nau

jas alyvos šildymas. $54,000.
Mūrinis, 2 po 4, centr. šildymas.

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis, 4 butai po 3 kamb. Cen

tralinis šildymas, garažas. $33,000.
Mūrinis, 4 butai, 6, 5, 3, 3 kamb. 

$37,000.
Mūrinis, 4 butai, 2 po 6, 2 po 4.

$44.000.
Mūrinis, 3 po 4, pečiais šildomas. 

$24,000.
Mūrinis, 2 po 6, modernus ir dide

lis, 2 auto garažas.
EKSTRA PROGA BIZNIERIUI. 2 

krautuvės ir 3 butai. Vienoje krau
tuvėje batų dirbtuvė, kitoje—mėsinė. 
Gražiai užlaikytas namas. Nebrangiai.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance, Notary

Public
INCOME TAX 

SERVICE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

SUTAUPYKITE $1,000!
6 kamb. mūrinis, karštu vandeniu 

šildymas, garažas, Marquette Parke. 
Turto padalinimas. $16,900 arba rim
tas pasiūlymas priimamas.

VERTAS DĖMESIO!
Brighton Parke 3 butų mūrinis ir 

maisto krautuvė su visais įrengimais 
ir produktais, šildymas karštu van
deniu, 50 pėdų sklypas, garažas. Pa
matykite šiandien. Tik $26,000.

GAGE PARKE 6 kmb. pajamų mū
rinis bungalow, 4 ir 2 kambariai, 2 
vonios, automatiškas šildymas alyva. 
Paskubėkite! Tik už $16,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI—INCOME TAX

BELL - VARPAS
REAL ESTATE, INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
5916 SO. WESTERN AVENUE 

PRospect 8-2233
VASARNAMIS prie Bass Lake, 8 kmb. 
5 metų senumo, moderniškai įreng
tas, gazu apšildomas, su visais bal
dais ir dar vienas sklypas kitam na
mui. Viską pirksite už $10,500.

10 APARTM. mūrinis namas už ne
didelį investavimą. Gausite daug pa
jamų, nes kaina tik $51,000.

EVERGREEN PARKE 5 kmb. mūri
nis bungalow, gazu šildomas, 2 maši
nų garažas. Geras pirkinys. $17,900.

VAINA REALTY
6540 SO. WESTERN AVE. 

RE 7-9515 ir RE 7-4639

REAL ESTATE - INSURANCE

NORKUS & ASSOCIATES 
2405 West 51 st St. WA 5-5030

Vak.: PRospect 8-3579 
Income Tax Service

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI. 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

ANTRAME aukšte išnuomojami ke
turi kambariai. Yra vonia ir karštas 
vanduo. 1612 So. Union Avė.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

i 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriiotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA 
Dažome naujus ’t senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296
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